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گاهی از حقوق کارگران آنطور که شاید و باید دفاع نمی شود و حق به حق دار نمی رسد 

 برخی از رانندگان خودروهای ســنگین شــرکت ها، معادن و صنایع 
هرمزگان هم از محرومیت شان از قانون مشاغل سخت و زیان آور گلایه مند 
هســتند. این رانندگان عنوان می کنند از یک طرف برای بهره مندی از 
مزایای مشاغل سخت و زیان آور، بایســتی درخواست مکتوب دهیم و 
هزینه ای را پرداخت کنیم و یک ســال و بیشتر پیگیر باشیم و مشخص 
 نیست آیا با بهره مندی مان از مزایای مشاغل سخت و زیان آور موافقت

 شود یا خیر؟ 
 برخی هم می گویند که پس از گذشت یک سال از پیگیری و صرف وقت و 

هزینه، به آنها اعلام شده است که شرکت ها و... که بعد از سال 1380 تاسیس 
شده اند، به کارگران شان مزایای مشاغل سخت و زیان آور تعلق نمی گیرد 
که این اجحاف در حق کارگران است که از دستگاه های نظارتی و بخصوص 
از رئیس دســتگاه قضایی می خواهیم که از حقوق کارگران و رانندگان که 
شغل شان سخت است و برخی از آنها در معادن، بنادر وجاده های خطرناک 
و در گرمای شــدید هرمزگان فعالیت می کنند، دفاع کنند و اجازه ندهند 

حقوق مان پایمال شود زیرا پیگیری ها در استان اثربخش نبوده است.
صفحه 3 را بخوانید 

زنان سرپرست خانوار بدون فرزند
صفحه 2 

صفحه 3 را بخوانید
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بندرعباس
 حوضی از آب بعد از باران 

  خبر اختصاصی// در اســتان هرمزگان ٩٢ ناظر 
صید، ٢7ناظر سوخت، ٢٢ناظر محیط زیست و ٤٢ 
مسئولین فنی حوزه آبزي پروري زیست فعالیت 

می کنند. 
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان در گفتگو با خبرنــگار روزنامه دریا با بیان 
این مطلب گفت: این ســازمان در حال حاضر بیش از 
3500نفر عضو دارد که به لحاظ تعداد عضو، جزو سه 
استان آخر و به لحاظ عملکرد جزو سه استان اول کشور 
هستیم. حمیدرضا نصیری افزود: سازمان نظام مهندسی 
کشــاورزی منابع طبیعی در واقع برگزاری دوره های 
آموزشی تخصصی، اشــتغال زایی اعضا)طرح جذب 
ناظرین، مشاورین)طرح نویسان((، انجام کارهاي مربوط 
به رتبه بندی اعضای حقیقی و حقوقی، انعقاد تفاهم نامه 
همکاری با سازمان ها و ادارات خصوصی و دولتی در 

زمینه های مختلف و صدور مجوزها را برعهده دارند. 
نصیــری اظهار داشــت: صــدور مجــوز در  حوزه 
گیاهپزشــکی، گلخانه، دام و طیور و شیلات  به عهده 
این سازمان اســت. وی با بیان اینکه صدور مجوز در 
سه حوزه دام، طیور، گلخانه وشیلات خلاصه می شود؛ 
افزود: در واقع صدور مجوزها در بخش های دام، طیور، 
گلخانه، کلینیک، پرورش قارچ، سایت پرورش میگو، 
فروشگاه سموم، ضد عفونی، انسکتاریوم، پرورش میگو، 
پرورش ماهی در قفس، آبیاری تحت فشــار، سوخت، 
ناظرین صید فانوس ماهیان، ناظرین محیط زیســت، 
مسئول فنی و  پلاک گذاری و... توسط این  سازمان در 

حال انجام مي باشد. 
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: همچنیــن تفاهم نامه های 
ناظرین سوخت و  پلاک گذاری ماشین آلات کشاورزی 
با سازمان جهاد کشــاورزی استان، تفاهم نامه محیط 

زیست با ســازمان محیط زیست هرمزگان، تفاهم نامه 
ناظرین صید شــناورهای صیادی با اداره کل شیلات 
هرمــزگان، تفاهم نامه نظارت بر ســاخت واحدهای 
مستقر در شهرک های کشاورزی با شرکت شهرک های 
کشاورزی استان، تفاهم نامه آموزش، پذیرش طرح ها 
و اشتغال اعضا با  بانک کشاورزی استان و  تفاهمنامه 
امور اراضی با مدیریت امور اراضی جهاد کشاورزی و 
تفاهم نامه آبیاری تحت فشار با مدیریت آب و خاک و 
امور زیربنایی جهادکشــاورزی در سال های 97 و98  
منعقد شده اســت. وی گفت: در استان 9٢ ناظر صید، 
٢7ناظر سوخت، ٢٢ناظر محیط زیست و ٤٢ مسئولین 

فنی حوزه ابزي پروري زیست فعالیت می کنند. 
  نصیری با اشاره به تنوع پروانه های شیلاتی صادر شده 
توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
استان گفت: صدور مجوز  آرتمیا، پرورش کروکودیل، 
پــرورش ماهی در قفس، پــرورش ماهیان زینتی آب 
شــور، پرورش میگوی عادی، متراکم و فوق متراکم، 
تکثیر ماهیان دریایی، تکثیر میگو، تکثیر ماهی، تکثیر 
و پرورش جلبک و تکثیر و پرورش کرم خونی توسط 

سازمان انجام می شود. 
  وی گفــت: در بخــش دام و طیــور  نیــز داراي 
دستورالعمل های جداگانه برای صدور مجوز در حوزه 
شــترمرغ، بز، شتر و... مي باشد که مجوزهایی که اخذ 
می شــود، که در این امور کارشناســانی برای بازدید 
واحدهــاي مذکور بعنوان ناظــر و برخی هم در قالب 
مشاور طرح توجیهي فني و اقتصادي را انجام مي دهند  
که خود موجب  اشــتغالزایی می گردد.نصیری گفت: 
متقاضی پرورش الاغ، ســگ، قورباغه و... هم در این 

استان نیز داریم. 
 رئیس ســازمان نظام مهندســی کشــاورزی و منابع 
طبیعــی هرمزگان گفت: در بخش گلخانه تا پارســال 

مقام دهم کشور را داشــتیم و امسال پس از برگزاری 
جلسات با استاندار و رئیس سازمان جهاد کشاورزی و 
حمایت های شان و باحذف استعلام ها در صدور مجوز  
بــرای مالکان زمین و آب که ابتکار عمل هرمزگان بود 
و با دســتورمعاون وزیر در سایر استان ها اجرایی شد، 
جهش چشمگیری در حوزه صدور مجوز گلخانه اتفاق 
افتاد؛ درصورتیکه تاکنون در تاریخ استان ٢85هکتار 
گلخانه تا پارسال، مجوز صادر شده بود که در سه ماهه 
اول امســال، مجوز 300هکتار گلخانه در استان صادر 
شد که مقام نخست کشــوری  از لحاظ صدور مجوز، 
ســطح زیرکشت و ساخت در سه ماهه اول و دوم سال 
جاری نصیب هرمزگان شد که هر 300هکتار گلخانه در 
حال ساخت وبهره برداری می باشد. وی افزود: مجوز ها 
یک روزه با ارائه طرح توجیهی و مدارک مالکیت زمین 

و آب و بدون اخذ استعلام،  صادر می شود. 
  نصیری گفت: در منطقه شــهدادی حاجی آباد میزان 
زیادی گلخانه احداث شده است واشتغالزایی بالایی دارد 
که نیروهای مورد نیازشان از روستای خودشان و سایر 
روستاهای هرمزگان تا بشاگرد و استان های همجوار 
تامین کنند که در سال های آتی افزایش اشتغالزایی دارند 

و صادرات گوجه دارند. 
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان افزود: در رودان در مدت ٤0 روز، 15هکتار 
گلخانه احداث گردیدکه رکوردی در این بخش ثبت شده 
است.وی اظهار داشت: هرمزگان از برنامه پیش بینی شده 
5 ساله گلخانه های کشور جلوتر است. در شهرک های 
کشــاورزی اســتان نیز بیش از ٢500 هکتار گلخانه 
شناسایی، مطالعه و زیرسازی در حال آماده سازی است. 
نصیری افزود:در بخــش دام و طیور  علی رغم اینکه 
استان کوچک تری نسبت به سایر استان ها هستیم، اما 
در میزان ظرفیت مقام دوم در شش ماهه اول سال داریم. 

زیرا جلسات داخلی نظام مهندسی و جهاد در این زمینه 
داریم و همکاری و حمایت های لازم را از فعالان بخش 

کشاورزی داریم.
  رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان گفت: هرمزگان مقام اول پرورش میگو وماهی 
در قفــس را دارد و در بخش ماهیان خاویاری هم که 
تا چندسال قبل  هرمزگان پیشنهادی نداشت؛ در حال 
حاضر بدلیل پشــتکار اعضای سازمان نظام مهندسی 
و شــیلات، هرمزگان جزو مســتعدترین استان کشور 
برای پرورش ماهی خاویاری در کشــور است که در 
حاجی آباد، بندرعباس و رودان و میناب ماهی خاویاری 
تولید می شود. وی درخصوص فعالیت های سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی که فقط در هرمزگان 
صــورت می گیرد؛ نیز گفت: در اســتان ناظرین صید 
را داریــم که با توجه به حساســیت بر صیدبی رویه و 
کشتی های چینی که بوجود آمد، الان هر کشتی که مجوز 
صید دارد، بایســتی ناظر صید که کارشناس آموزش 
دیده در بخش ملوانی و.... توسط شیلات است را برای 
هر دوره ٤5روزه صید به همراه شــناور داشته باشد که 

درحال حاضر 9٢ ناظر صید در استان داریم.
  نصیری اظهار داشت: ناظرین صید نظارت می کنند که 
شناورها در مناطق مشخص شده و ارقام غیرممنوعه و 
بر اساس مجوزهای صادر شده صیدکنند و ناظران در 
زمان صید و مکان تخلیه صید حضور دارند و بر نحوه و 
شرایط نگهداری صید و اینکه صید در چه عمقی صورت 

گیرد، نظارت می کنند.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان خبرداد

فعالیت ناظران صید، سوخت و محیط زیست در هرمزگان
  استاندار هرمزگان از بهره برداری حدود 
پایان سال  تا  دوهزار واحد مسکن مهر 

جاری در استان خبر داد. 
  به گزارش ایسنا، فریدون همتی  در جلسه 
ستاد باز آفرینی استان ضمن اعلام این خبر 
افزود: حــدود ۶ هزار واحد مســکن مهر 
نیمه تمام در اســتان وجود دارد که تا پایان 
ســال جاری دو هزار واحد از این تعداد به 
صاحبانش  واگذار خواهد شــد.وی اضافه 
کرد: باید با برنامه ریزی مدون تا پایان سال 
آینده تمام شش هزار واحد مسکن مهر باقی 
مانده  به اتمام رسیده و به صاحبانشان تحویل 

داده شود.
  همتی بر تکمیل هر چه سریع تر واحدهای 
نیم کاره مسکن مهر تاکید کرد و گفت: باید 
شرکت های خدمات رسان اقدامات لازم در 
زمینه اتصال آب و برق به واحد های آماده 
تحویل فاقد انشعاب را هر چه سریع تر انجام 
دهند.وی تصریح کرد: آن دسته از تعاونی های 

مسکن مهر که پروژه های آنها فعال است اما 
هنوز تسهیلات تکمیلی بانک های عامل را 
تا سقف ٤5 میلیون تومان  استفاده نکرده اند، 
اقدامــات لازم را جهت تخصیص اعتبارات 

انجام دهند.
  اســتاندار هرمــزگان خاطر نشــان کرد: 
تعاونی های مســکن مهر مشکل دار هر چه 
سریع تر مشکلات را با اعضا و هیئت مدیره 
حــوزه تعاونی ها باید رفع کنند. دکتر همتی 
از اعلام آمادگی دادگستری خبرداد و گفت: 
مقرر شده که با یک شعبه ویژه این موضوع 
پیگیری شود تا پروژه های مربوطه را سریع 

تر به نتیجه برسانند.
  همتی بر نشست با فعالین بخش خصوصی 
مسکن  تاکید کرد و گفت: بخش خصوصی 
حوزه مسکن می تواند دولت را در ساماندهی 
و بازسازی بافت فرسوده و ناکارآمد  کمک 

کنند.
 وی در بخــش دیگری از این نشســت که 

به موضوع زیرســاختهای هرمز اختصاص 
داشت  اشاره و به ضرورت مطالعات ساخت 
و ســازهای هرمز، تاکید کرد و گفت: باید 
مطالعات اجرای ســاخت و ســاز در بحث 
معماری و روش های اجرایی و ملاحظاتی 
کــه در این جزیره وجــود دارد به گونه ای 
عمل شــود که بتوان در دهه های آینده نیز 
با سیاســتگذاری های انجام شده  پاسخگو 

فعالیت های صورت گرفته در هرمز بود.

استاندار هرمزگان خبر داد 

٢ هزار واحد مسکن مهر تا پایان سال به بهره برداری می رسد

تمساح خلیج فارس اعدام شد
صفحه 5 
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روابط عمومی
 اداره کل استاندارد
  هرمزگان

انعکاس
اصلاحات پرس مدعی شــد: رئیس جمهور و رئیــس دولت اصلاحات با هم دیدار 
کرده اند و در این جلسه چهره های دیگری چون ناطق نوری، حسن خمینی و اسحاق 
جهانگیری نیز حضور داشــته اند. دلیل برگزاری این جلسه بحث و تبادل نظر درباره 
اتفاقات اخیر کشور بوده اســت.با این حال علیرضا معزی معاون ارتباطات و اطلاع 
رســانی دفتر رئیس جمهوری در توئیتی ضمــن تاکید بر تلاش رئیس جمهور  برای 
متقاعد ساختن همه ارکان برای شرکت در انتخاباتی پرشور؛ برگزاری جلسه انتخاباتی 
روحانی با اصلاح طلبان را تکذیب کرد. وی افزود : رئیس جمهور نه امروز صبح و نه 

هیچ زمان دیگری، جلسه انتخاباتی نداشته و نخواهد داشت.
انتخاب نوشــت : آیت ا... یزدی رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
گفت: دشمن امروز روی تخریب مساجد و روحانیون سرمایه گذاری کرده و پول، زن و 
مقام ابزاری است که دشمنان برای تخریب افراد شاخص انقلاب از آن استفاده می کنند 
تا پایه های انقلاب را تضعیف کنند؛ نباید به این دام های دشمنان افتاد. او اضافه کرد: ما 
روحانیون باید زندگی ساده داشته باشیم تا بتوانیم تاثیرگذار باشیم، اما این که از خارج 
از کشــور به ما پیغام می فرستند که برخی از روحانیون دچار تشریفات شده اند مایه 
تاسف است؛ برخی از روحانیون در سال های نخست انقلاب با دلسوزی کار می کردند 

اما امروز زندگی پرتجملی را به هم زده اند.
انصاف نیوز مدعی شد: یک روحانی به نام شیخ عباس تبریزیان  که  از مدعیان طب 
اسلامی است، در فیلمی که از او منتشر شده کتاب طب هاریسون را آتش می زند. او در 

فیلم  برای » تمام شدن طب شیمیایی در کل جهان« ابراز امیدواری می کند!
واکنش شورای نگهبان به اظهارنظرها درباره نتایج بررسی صلاحیت ها 

 در پی انتشــار برخی اظهارنظرها در خصوص دلایــل رد صلاحیت داوطلبان یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی روابط عمومی شورای نگهبان اطلاعیه ای صادر کرد. در این 
اطلاعیه آمده اســت: »طی روز های گذشته اخبار و مطالب مختلفی راجع به دلایل عدم تأیید 
صلاحیت داوطلبان انتخابات منتشر می شود که عموماً کذب و بی اساس است. هرچند شورای 
نگهبان بار ها از مسئولان، فعالان سیاسی و رسانه ها درخواست کرده است که در خصوص نتایج 
بررسی صلاحیت داوطلبان و دلایل عدم تأیید افراد از گمانه زنی های غیر مستند خودداری ورزند، 
اما با این حال شاهد تکرار این ادعا ها در فضای عمومی کشور هستیم.« در بخش دیگری از این 
بیانیه شورای نگهبان ضمن »تکذیب و عدم تأیید مطالب منتشرشده« تاکید کرده است: »همچون 
گذشــته از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، درخواست می کند از هرگونه اظهارنظر و گمانه زنی 
غیرمستند، انتشار شایعات بی اساس و انتساب مطالب دروغ به شورای نگهبان که باعث نگرانی 
افکار عمومی می شــود، خودداری کنند و اعلام می کند حق این نهاد در پیگیری قضایی موارد 
نقض قانون از جمله نشر اکاذیب محفوظ است.« همچنین به گزارش ایسنا، عباسعلی کدخدایی 
سخنگوی شورای نگهبان نیز در توئیتی نوشت: »اگر ادعای رد صلاحیت یکی از نمایندگان به 
دلیل حمایت از دولت یا برجام درســت بود، او در همان دور قبل که برجام به تصویب مجلس 
رسید، رد صلاحیت می شد! شاید همین اطلاعات غلط مبنای اظهارات برخی مقامات محترم در 
روزهای گذشته قرار گرفته است.« چهارشنبه گذشته محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
گفته بود: »گزارش هایی که ما از افرادی که جزو نمایندگان فعلی مجلس محســوب می شوند و 
همچنین آن هایی که نماینده فعلی نیستند دریافت کرده ایم این گونه است که برخی از آن ها رفته اند 
صحبت کردند و به آن ها اعلام شده که شما از برجام حمایت یا این که از دولت طرفداری کرده اید.«

پشت پرده سیاست 

طعنه سنگین ظریف به جبیر 
پس از ادعای وزیر خارجه عربســتان مبنی بر آمادگی کشورش برای گفت وگو با 
ایران، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، در توئیتی بر تمایل تهران برای 
مذاکره با کشــورهای همســایه تأکید کرد. تاکیدی که جزو راهبردهای همیشگی 
جمهوری اسلامی بوده و در مواقع مختلف کشورمان تاکید کرده که آماده گفت و گو 
با کشورهای همسایه است. هرچند یک مقام دیگر سعودی توهینی علیه کشورمان 
مطرح کرد که آن هم با واکنش صریح وزیر خارجه کشورمان مواجه شد.ظریف در 
توئیتی که به زبان عربی منتشــر کرد، نوشت: »درِ گفت وگو با همسایگان از طرف 
ایران باز است و ما آمادگی خود را برای نقش آفرینی در هر کاری که به نفع منطقه 
باشد اعلام می کنیم...ایران از هر اقدامی که امید را به مردم برگرداند و ثبات و رفاه 
را برای آن ها به ارمغان بیاورد استقبال می کند.« پیام ظریف پس از آن بود که فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی، هفته گذشته مدعی شده بود که ریاض 
آماده گفت وگو با جمهوری اسلامی است »اما این مسئله به ایران بستگی دارد.« وی 
درعین حال ادعاهایی علیه کشــورمان مطرح کرده بود. با این حال هنوز یک روز 
از این اظهارنظر وزیرخارجه سعودی نگذشته بود که عادل الجبیر وزیر مشاور در 
امور خارجی عربستان در نشست داووس در اظهارنظری ضد ایرانی گفت که »وقتی 
که ایران به عنوان یک کشــور عادی عمل کند آن زمان می توانیم اقدام به برقراری 
رابطه با آن کنیم.«در پاســخ به این اظهارنظر جبیر که در ماجرای قتل فجیع جمال 
خاشقچی جزو متهمان اصلی قتل و مثله کردن این منتقد بن سلمان بود، ظریف در 
توئیتی صریح و قاطع نوشت: »کشورهای عادی و نرمال کشتارگاه های شان را به 
کنسولگری مبدل نمی کنند. کشورهای عادی به همسایگان شان حمله نمی کنند و 
باعث بروز بحران انسانی نمی شوند و از گفت و گو سرباز نمی زنند.با این حال، ما 
هیچ پیش شرطی را برای گفت وگو تعیین نمی کنیم.« عربستان پیشتر نیز ادعاهایی 
درباره این که آماده گفت و گو با ایران اســت مطرح کرده بود اما هربار با اظهارات 

گستاخانه، آن ها را همراه کرده بود.  
اشتری: پلیس در اعتراضات اخیر سلاح گرم نداشت 

فرمانده نیروی انتظامی با بیان این که پلیس در هیچ کدام از تجمعات یا اعتراضات 
ســلاح گرم به همراه ندارد، گفت: در اعتراضات اخیر هیچ موردی از تیراندازی از 
طرف ناجا نبوده است. سردار حســین اشتری در گفت و گو با فارس با بیان این 
مطلب که تعداد محدود افراد معترض و شعار دهنده در مقابل جمعیت ده ها میلیونی 
که برای تشییع سردار رشید اســلام حاج قاسم سلیمانی در اقصی نقاط کشور به 
میــدان آمدند، عددی نبودند؛ اظهار امیدواری کرد که مدیران پشــت صحنه و آن 
کسانی که این تجمعات را هدایت می کردند از شکست خود درس بگیرند و بفهمند 
که با این اقدامات و جریان ســازی ها به جایی نمی رسندبراساس گزارش فارس 
این درحالی اســت که رســانه های بیگانه درپی برخی تجمعاتی که پس از حادثه 
هواپیمای اوکراینی به وقوع پیوســت مدعی شده بودند که تعدادی زخمی شده اند. 
فرمانده نیروی انتظامی در پاسخ به پرسشی در خصوص پروژه کشته سازی دشمن 
و مانور تبلیغاتی رسانه های بیگانه مبنی بر زخمی شدن شهروندان در تجمعات اخیر 
به دست پلیس اظهار کرد: همکاران بنده در این تجمعات سلاح گرم نداشتند و هیچ 

تیراندازی از طرف ناجا نبود.

اولین تذکر انتخاباتی به مسئولان اجرایی ابلاغ شد
یک نهاد نظارتی در ابلاغیه روزهای اخیر خود خطاب به تعدادی از سازمان ها و 
ادارات دولتی با اشــاره به منع قانونی تبلیغ انتخاباتی له یا علیه فرد یا گروه ها در 
ادارات دولتی، به مخاطبان متذکر شده با توجه به زمان کوتاه باقی مانده تا انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در اوایل اسفندماه امسال، به زیرمجموعه خود دستور دهند 
اکیدا از هرگونه فعالیت در دســتگاه های اجرایی یا برگزاری مراسمات انتخاباتی 
تحت هر عنوان و شکلی که شائبه تبلیغ را به دنبال داشته باشد، جدا خودداری شود.

شارژ دادن به دولت را فراموش نکنید
یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه جدید خود خطاب به استانداری ها و اعضای 
کابینه، از آن ها خواسته است به دستگاه های مستقر در شهرستان ها اعلام کنند که 
در صورت استقرار در مجتمع های اداری، موظفند هزینه های مشترک یا اصطلاحا 
شارژ مربوط به خود را به میزانی که استانداری یا فرمانداری تعیین می کنند محاسبه 
و به حساب مربوط واریز کنند. همچنین دستگاه های اجرایی که از بودجه استانی 
اســتفاده نمی کنند هم موظفند با عقد قرارداد بین خود و استانداری یا فرمانداری، 

این شارژ را پرداخت کنند.
ابوترابی فرد: شهادت حاج قاسم آغازی بر پایان حضورآمریکا در منطقه است 

خطیب جمعه تهران گفت: تردید ندارم اگر کارشناســان سیاسی و نظامی آمریکا  
حوادث پس از شــهادت سپهبد سلیمانی را  می توانستند تحلیل کنند، هرگز چنین 
کاری نمی کردند؛ این اقدام آن ها آغازی بر پایان حضور آمریکا در منطقه اســت. 
به گزارش خراسان حجت الاسلام والمسلمین ســید محمدحسن ابوترابی فرد در 
خطبه های نماز جمعه تهران اظهارکرد:  امروز ملت مقاوم و ایســتاده عراق، یوم ا... 
دیگری خلق کردند و این مردم در کنار ملت های مســلمان منطقه فریاد مرگ بر 
آمریکا را سر برآوردند. وی با بیان این که شعار نه غزه نه لبنان یعنی با اقتدار ایران 
اسلامی سر نزاع داریم تصریح کرد: عراق منهای ایران به معنای کاهش قدرت این 
کشور بوده و لبنان بدون عراق هم کاهش قدرت بیروت را به همراه داشت. در نتیجه 
امروز اسلام رمز وحدت ملل منطقه است. خطیب جمعه تهران صبر جمعی را یکی 
از مولفه های ایستادگی دربرابر دشمن ذکر و بیان کرد: هنر سردار سلیمانی در سه 
دهه گذشته تلاش برای خلق صبر جمعی بود. وی یادآورشد: مبادا صبر ما از آمریکا 
و دولت های دست نشانده غرب کمتر باشد. ما دغدغه دشواری های ملت های جهان 
را در زیر چکمه های اســتکبار داریم و نقش حاج قاسم سلیمانی در تأمین امنیت 
اروپا و قاره آســیا بر کسی پوشیده نیست.خطیب جمعه تهران همچنین در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشاره به نزدیکی برگزاری انتخابات مجلس یازدهم و 
دعوت از مردم برای حضور یکپارچه در انتخابات گفت: هرگاه نهاد قانون گذاری 
در اندازه ای قرار گرفت که توانســت با پرهیز از تصویب انبوهی از قوانین که فاقد 
عقبه لازم است در مسیر تحقق سیاست های کلی ابلاغی قدم بردارد، مطمئن باشید 
توسعه و پیشرفت کشــور کلید خورده است و این راه، راه دشواری است.ابوترابی 
فرد گفت: ما باید دســت به انتخابی آگاهانه بزنیم همچنین نمایندگان راهی دشوار 
در پیش رو دارند زیرا این اهداف بلند نیازمند عقلانیت، علم و عزم و اراده اســت. 
در همین زمینه نگاهی کوتاه و گذرا به عملکرد ادوار گذشته مجلس، ضرورت این 

تحول را قطعی می کند.

تازه های مطبوعات
ایــران - محمدرضا باهنر در گفت وگو با این روزنامه گفته اســت : زمزمه ثبت نام 
نکردن لاریجانی از 3-٤ ماه پیش در محافل خصوصی مطرح شــده بود. یک دلیل 
این بود که ایشان در ریاست مجلس بعد از انقلاب اسلامی رکورد زد؛ آقای لاریجانی 
طولانی ترین دوره ریاســت در مجلس را داشت. کسانی که در مجلس نبودند، شاید 

درک نکنند اما تکرار حضور در مجلس خسته کننده است.
نکته دوم این بود که آقای لاریجانی در سه دوره قبلی از قم رأی آورده بودند و الان 
هم تغییر حوزه انتخابیه برایشان مصلحت نبود و نمی خواستند به تهران بیایند و از نظر 
اخلاقی هم خوب نبود. در قم جریان های اصولگرایی چند گروه شــدند و یک گروه 
قبل از ثبت نام ها با هم ائتلاف کردند و لیست دادند یک سری جریان های اصولگرای قم 

معترض بودند؛ چون این ها خودسرانه تصمیم گرفته بودند.
جوان - رئیس جمهور از وحدت و آشتی ملی می گوید. این سخنان البته ظاهر زیبایی 
دارد، اما مرور مواضع رئیس جمهور در همین ماه های اخیر چندان رنگ و بوی آشتی 
ندارد و حتی بیشــتر به چاشنی های انفجاری می ماند! روحانی در شش سال گذشته، 
بار ها و بار ها از لزوم وحدت و همدلی حرف زده اما در عمل طوری پیش رفته که جز 
ایجاد تنش نتیجه ای در برنداشته است، بعضاً حتی همچون همین سخنرانی چهارشنبه 

در نقد سخن تنش زا گفته، ولی چند دقیقه بعد سراغ طعنه زدن به دیگران رفته است.
آرمان ملی- شهاب حسینی با انتشار نامه ای در اینستاگرام از حسن روحانی درخواست 
کرد با رفع ممنوعیت حضور بهروز وثوقی در ســینمای ایران، دستور نمایش نسخه اصلی 

»آشغال های دوست داشتنی« با حضور این بازیگر در جشنواره فجر را صادر کند.
پیام شــمخانی به مرجعیت، دولت و ملت عراق: آمریــکا از این پس خود را آماده 

تازیانه مردم منطقه کند 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با صدور پیامی خطاب به مرجعیت عالی، دولت، مجلس 
و ملت سلحشورعراق، ضمن پاسداشت برپایی تظاهرات میلیونی و تاریخی مردم این کشور در 
مخالفت با اشغالگری آمریکا و حمایت از استقلال و حاکمیت ملی عراق، این اقدام ارزنده را 
نشانه ای از پیشتازی و پرچمداری مردم پرافتخار عراق در مسیر اخراج آمریکا از منطقه بیان 
کرد و گفت: آمریکا باید از این پس خود را آماده کند که هرروز جلوه ای از تجلی قدرت مردم 
منطقه را به سان تازیانه ای بر پیکر زبون و خوار استکبار خویش مشاهده و لمس کند. به گزارش 
ایسنا، دریابان علی شمخانی ترور ناجوانمردانه سرداران پر آوازه جبهه مقاومت، شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را خطای راهبردی ترامپ و تیم شرور حاکم بر کاخ سفید 
اعلام و اظهار کرد: شمارش معکوس اخراج آمریکا از منطقه از بامداد جمعه 13 دی ماه آغاز 
شده است و پژواک ناقوس افول اقتدار پوشالی واشنگتن هر روز با طنین بلند تری به گوش 
می رسد. وی خاطر نشان کرد: تظاهرات میلیونی مردم عراق نشان داد که تهدید آمریکا مبنی بر 
تحریم این کشور در صورت اجرای قانون اخراج نظامیان واشنگتن، ابزار پوسیده ای است که 
نمی تواند اراده دولت ها و ملت هایی را که به دنبال حفظ استقلال و حاکمیت ملی خود هستند 
تحت تاثیر قرار دهد.  دبیر شورای عالی امنیت ملی تظاهرات میلیونی مردم آزاده وسلطه ستیز 
عراق را آغاز نهضتی فراگیر که ملت های زخم خورده از تجاوز آمریکا آن را ادامه خواهند 
داد بیان کرد و افزود: رویکرد واقعی مردم منطقه درباره آمریکا در تشییع میلیونی پیکر رهبران 
مقاومت و مراسم  بزرگداشت کم سابقه در کشورهای مختلف بروز و ظهور یافت و این واقعیت 

رو به گسترش را نمی توان با شوهای تبلیغاتی و فضاسازی های رسانه ای کتمان کرد.

پاسخ شیلات هرمزگان 
در رابطه با شبهات گنبد نمکدان در قشم 

  رئیس اداره توسعه میگوی اداره کل شیلات هرمزگان  با اشاره به  شبهات 
مطرح شده در رابطه با آسیب های احتمالی پرورش میگو به  گنبد نمکدان در 
قشم  اظهارداشت: خوشبختانه برای هر واگذاری حدود بیست مورد استعلام از 
دستگاه های ذی ربط گرفته می شود که در این مورد نیز همه چیز بر اساس 
قانون و مقررات لازم بوده است.به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، 
علی اکبر مجاز با بیان اینکه با توجه به فشار بر ذخایر آبزیان در منابع طبیعی و 
همچنین سیاست های سازمان شیلات ایران مبنی بر رونق تولید، صنعت تکثیر 
و پرورش میگو یکی از راهکارهای مناسب و عملیاتی در این حوزه بوده است 
افزود: خوشبختانه صنعت آبزی پروری اشتغال زایی خوبی را در هرمزگان به 
ویژه برای بومیان اســتان به وجود آورده است. وی تصریح کرد: بدون شک 
شیلات هرمزگان و مجموعه بهره برداران شیلات نیز با تخریب محیط زیست 
و یا خسارت به اراضی به شدت مخالف بوده و خواهان حفاظت از اراضی و 
محیط زیست هستند.وی  با بیان اینکه بدیهی است اعلام بلامانع بودن این اداره 
کل صرفا به لحاظ فنی و احداث مزرعه پرورش میگو در عرصه مورد تقاضا با 
نقاط UTM مشخص بوده و نافی ضوابط و چارچوب های قانونی و حدود و 
حریم سایر دستگاه های ذیربط نمی باشد تصریح کرد: حتی براساس آیین نامه 
های صدور مجوزها متقاضی  را ملزم میکند کلیه استعلام های مندرج در آیین 
نامه از ســایر ادارات و دستگاه ها و بر اساس ضوابط مرتبط توسط متقاضی 
اخذ و ضمیمه پرونده گردد. مجاز با بیان اینکه براســاس قانون نظام جامع 
دامپروری، مجوزها فقط توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
و سازمان نظام دامپزشکی استان صادر می شود؛ گفت: استعلام های چندگانه از 
سازمان های مختلف از جمله منابع طبیعی، محیط زیست، آب منطقه ای، راه 
وشهرسازی، بنیاد مسکن، حمل و نقل جاده ای، آب، برق، گاز، میراث فرهنگی 
و... توسط متقاضیان اخذ و در کمیسیون ماده ٢ امور اراضی جهاد کشاورزی 
بررسی و در صورت واجد شرایط بودن و موافقت دستگاه ها، اراضی واگذار 
می شود.وی خاطر نشــان کرد: شیلات هرمزگان تنها امکان سنجی  فعالیت 
شیلاتی )پرورش میگو،تکثیر میگو و...( را بررسی می کند و ادامه روند صدور 

مجوز های لازم در دیگر دستگاه های اجرایی صورت می پذیرد.

فرمانده کل سپاه پاسداران:
سپاه و بسیج با تمام توان در مناطق سیل زده 

خدمت رسانی می کنند
  فرمانده کل ســپاه پاســداران به همراه فرمانده نیروی دریایی سپاه، 
اســتاندار هرمزگان و فرمانده سپاه امام ســجاد )ع( هرمزگان از مناطق 
سیل زده جاسک بازدید کرد.به گزارش ایسنا؛ فرمانده کل سپاه پاسداران 
در حاشیه این بازدید، افزود: همه ارگان ها پس از سیل پای کار آمده اند و 
درحال پاکسازی و بازسازی منازل سیل زده هستند اما این منازل به واسطه 
اینکه دقیقا در وسط سیل و رودخانه فصلی قرار دارند دیگر قابل سکونت 
نیستند و هر بارانی که با این شدت ببارد دوباره وضعیت فعلی تکرار خواهد 
شد.سردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی افزود: سپاه و بسیج با تمام 
امکانات در خدمت رسانی به مناطق ســیل زده استان هرمزگان و مردم 
نجیب این منطقه پای کار آمده و خدمت رســانی می کند.وی با تأکید بر 
اینکه برای روستائیان سیل زده باید نقطه جدیدی برای اسکانشان در نظر 
گرفته و از نو برای آنها منازل مسکونی ساخته شود، تصریح کرد: نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین سپاه امام سجاد هرمزگان 
با تمام توان و ظرفیت خود با استفاده از بالگردها و دستگاه های مهندسی، 
واحدهای پخت غذای گرم، واحدهای خدماتــی و واحدهای اورژانس 
و درمان از زمان وقوع ســیل در این مناطق حضــور دارند.وی در پایان 
خاطرنشان کرد: این حضور فعال برای آن است که زندگی موقت مردم یک 
شرایط مناسبی پیدا کنند تا شرایط دائم فراهم شود با این حال ما آمادگی 

کامل برای مشارکت در بهبود وضعیت مردم این مناطق را داریم.
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سرمقاله

زنان سرپرست خانوار بدون فرزند
 درحالی زنان سرپرســت خانوار با مشکلات فراوانی دست و پنجه 
نرم می کنند که حتی دســتگاه های متعدد متولی این بخش نیز آنها را 
چندان مورد حمایت قرار نمی دهند. متاســفانه تعداد زنان سرپرست 
خانوار و زنان بدسرپرست بدلیل فوت همسر، اعتیاد و... همسران شان 
در حال افزایش اســت و بنظر می رسد دستگاه های متولی هم در این 
حوزه موفقیت چندانی نداشته اند و نتوانسته اند حمایت کاملی را از این 
قشر آسیب دیده جامعه داشته باشد. برخی از زنان سرپرست خانوار که 
به تنهایی زندگی می کنند، درصورتیکه مسکن نداشته باشند ویا اینکه 
مسکن شان در بارندگی، زمین لرزه، فرسودگی و... آسیب ببیند و نیاز به 
بازسازی یا تعمیر داشته باشد هم کمیته امداد اعلام می کند بدلیل افزایش 
تقاضا، زنان سرپرست خانواری در اولویت قرار دارند که فرزند داشته 
باشند. گرچه انتظار می رود زنان سرپرست خانوار بدون فرزند که نیاز 
بیشتری به حمایت دارند، مورد حمایت قرار گیرند؛ اما متاسفانه این روند 
در هرمزگان وجود ندارد و چند روز قبل که تعدادی از زنان سرپرست 
خانوار روستایی که فرزندان شان در کنارشان نیستند و به تنهایی زندگی 
می کنند  و مسکن شان در بارندگی اخیر آسیب جدی دیدند و نیاز به 
بازسازی دارند را به کمیته امداد معرفی کردم که آنها هم اعلام کرده اند، 
نمی توانند خانه های این زنان سرپرســت خانوار را بازسازی کنند. با 
شرایط موجود که متاسفانه چنین زنانی در جامعه زیاد هستند، نیاز است 
که دستگاه های متولی راهکارهایی را برای رفع مشکلات این چنینی 
بیندیشند. زیرا سئوال اساسی این است که تکلیف اینگونه زنانی که به 
هر دلیلی فرزندی در کنارشــان نیست، چیست؟ آیا مگر اینها در فایل 
زنان سرپرست خانوار قرار ندارند؟ بهتر است متولیان مربوطه برای رفع 
مشــکلات اینگونه زنان سرپرست خانوار هم نقشه راهی داشته باشند 
و از اعتبارات دولتی و مشــارکت خیرین برای بازســازی ویا احداث 
منزل برای اینگونه زنان بخصوص در روستاها اقدام نمایند تا مشکلی 
به مشکلات شان افزوده نشود. معمولا مددجویان نهادهای حمایتی با 
مشکلات فراوانی مواجهند و نباید به هر دلیلی آنها از حمایت های لازم 
محروم شــوند. مسکن یکی از نیازهای ضروری و اولیه هر شهروندی 
اســت و زنان سرپرست خانوار که نباید از سرپناه محروم شوند که اگر 
این موضوع، قانون یا دستورالعمل، ابلاغیه و... کشوری هم باشد، بایستی 
برای زنان سرپرســت خانوار در مناطق محروم و بخصوص روستایی، 
تبصره هایی وجود داشته باشند تا این زنان، خانه ای بر سر داشته باشند 
و اگر سقف ودیوار خانه شان در حال ریزش و تخریب است، فورا نسبت 
به بازسازی آن اقدام شود تا از آوارشدن برسرشان و مدفون شدن در زیر 
آوار جلوگیری شود. اگر خدای ناکرده چنین حوادثی رخ دهد، آیا آنگاه 
دستگاه های متولی پاسخگو خواهند بود؟ کمیته امداد امام خمینی)ره( را 
بنیانگذار انقلاب اسلامی در راستای حمایت از محرومین و مستضعفین 
بنا نهادند و حال نباید ســلیقه ای و بگونه ای عمل شــود که برخی از 
نیازمندان و بخصوص زنان سرپرست خانوار از دریافت خدمات، مسکن 
و... بی بهره شوند بلکه باید این نهاد مقدس و انقلابی همچنان در راستای 
اهداف اولیه پایه گذاری گام بردارد و دعای خیر محرومین، نیازمندان و 

     علی زارعیمستضعفین شامل حال خادمان این نهاد شود.

اذعانمعاونوزیربهداشتبهکمبودپرستاردرهرمزگان
  گروه خبر // مهمترین ســرمایه نظام سلامت، 
نیروی انسانی اســت که پرستاران در این مهم 

سهم بسزایی دارند. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ دکتر مریم حضرتی معاون 
مراقبتهای پرســتاری وزارت بهداشــت طی بازدیدی 
از دانشکده پرســتاری پردیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت : مهمترین ســرمایه نظام سلامت نیروی 
انسانی اســت که پرســتاران در این مهم سهم بسزایی 
دارند.دکتر حضرتی با عنوان اینکه سال ٢0٢0 از طرف 
سازمان جهانی بهداشت به عنوان پرستار و ماما نامگذاری 
شده است گفت: لازم است در خصوص تعلیم و تربیت 
پرستاران و ماماها  سرمایه گذاری های لازم انجام شود.

حضرتی با اشاره به اینکه پرستاران در کاهش هزینه های 
درمان بسیار تاثیر گذار بوده و دسترسی مردم به خدمات 
ارزان و با کیفیت سلامت و با کیفیت را بالا می برند گفت با 
توجه به اینکه جامعه به سمت سالمندی پیش می رود و در 
30 سال آینده ایران یک کشور پیر محسوب خواهد شد 
لازم است در خصوص سالمندی و مراقبت های دوران 
سالمندی برنامه ریزی های لازم انجام شود.وی همچنین 
گفت در حال حاضر نیاز به آموزشهای پرستاری تا بدان 
حد قابل اهمیت است که استاندارهای کشوری به جای 
اســتاندارد تعداد پرستار به تعداد تختهای بیمارستانی به 

صورت تعداد پرستار به جمعیت محاسبه خواهد شد.
  معاون مراقبت پرستاری وزارت بهداشت در ادامه تاکید 

کرد که در خصوص 5 بیماری ســرطانهای پیشــرفته و 
لاعلاج ، ســکته مغزی ، زردی نوزادان، بیماریهای مزمن 
انسدادی ریوی ،نارسائی مزمن قلبی لازم است که بصورت 
 hoMe  جدی استانداردهای خدمات در منزل یا به عبارتی

healTh care آموزش و توسعه داده شود.

  حضرتی با اشاره به اینکه استاندارد پرستار به تخت درحال 
حاضر در کشور 8/1 است افزود: در استان هرمزگان و 
علی الخصوص شهرستان میناب این استاندارد پایین تر از 
میزان نرم کشــوری است، این میزان در بیمارستان شهید 
محمدی بندرعباس  9/0  و در بیمارســتان میناب 5/0 
می باشد. وی با بیان اینکه این کمبود نیرو در بیمارستان 
میناب بسیار مشهود است گفت: بیمارستان میناب با 11۶ 

تخت خدماتی معادل 300 تخت به بیماران ارائه می دهد 
که این باعث فشار مضاعف بر روی کارکنان شده است 
لذا لازم اســت در این خصــوص اقدامات لازم انجام و 
جذب نیروی لازم در استان صورت پذیرد و درخصوص 
ماندگاری نیروهای پرستاری علی الخصوص در مناطق 

محروم استان مانند بشاگرد برنامه ریزی شود.
  معاون مراقبت های پرستاری وزارت بهداشت و درمان 
همچنیــن خبر داد که تعداد ٤ هزار و 500 نیرو از طریق 
وزارت مطبوع جذب شده اند که به زودی در استان های 
کشور به صورت عادلانه توزیع خواهد شد همچنین مجوز 
جذب ٤ هزار و 500 پرســتار دیگر در اسفند ماه گرفته 

خواهد شد.

  گروه خبر// مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اعلام کرد:  کمک های انسان دوستانه جامعه دریایی 
و بندری این استان در قالب سه مرحله از بندر شهید 
رجایی بارگیری و به مناطق ســیل زده شهرستان 

جاسک ارسال شد.
  به گــزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، اله مراد عفیفی پور افزود: علاوه بر وجه 

نقد، محموله ها شامل پتو، غذاهای کنسرو شده، آب معدني، 
برنج، زیرانداز و اقلام بهداشتی به ارزش 10 میلیارد ریال 
بوده که از بندر شهید رجایي ارسال شده است. وی تصریح 
کرد: این محموله ها طی سه مرحله بسته بندی و به منطقه 
سیل زده جاسک ارسال و برای توزیع در میان سیل زدگان 

تحویل ناحیه مقاومت بسیج جاسک شد.
  مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به تشکیل 

ستادی با محوریت این اداره کل به منظور جلب مشارکت 
و همراهی شرکت های بخش خصوصی داوطلب، برای 
کمک رســانی به سیل زدگان منطقه مکران، خاطرنشان 
کرد: این اقدام خیرخواهانه با همگرایی و همدلی شرکت 
های فعال در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در 
راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی نسبت به جامعه 
محلی صورت گرفت. عفیفي پور با اشاره به بارندگیهاي 

اخیر در مرکز اســتان اظهارداشت: به منظور جلوگیري 
از خسارت هاي ناشــي از سیل، مرکز آتش نشاني بندر 
شــهید رجایي با ارسال دو دســتگاه لودر، یک دستگاه 
بیل مکانیکي، سه دستگاه موتور پمپ به روستاي تیاب 
خونسرخ و پمپاژ آب بوسیله ٢80 متر شلنگ آتش نشاني 
از محلات این روستا و انتقال آب به دریا از  بروز خسارت 

بیشتر به منازل مسکوني روستاییان جلوگیري کرد .

محموله 10 میلیاردی کمک های جامعه دریایی تحویل سیل زدگان شد

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
مناطق  در  بحران  اگرچه  گفت: 
من  اما  کرده  فروکش  سیل زده 
برای آینده این مردم نگرانم به 
همین سبب از همه مسئولان و 
مردم خواهــش می کنم پس از 
رســاندن کمک های مردمی به این مناطق مشکلاتشان را به طور 

ریشه ای پیگیری و رفع کنند. 
  به گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمســلمین محمد عبــادی، در جمع 
نمازگزاران بندرعباســی ضمن تسلیت ایام فاطمیه دوم و شهادت حضرت 
فاطمه زهرا )س(، اظهار کرد: این بانوی مکرم اســلام، ملاک و شــاخص 
رضایت خدا و حجتی بر اهل بیت و الگوی همه انسان ها است.وی تصریح 
کــرد: با توجه در پیش بودن ایام فاطمیه از خطبا و مداحان می خواهم در 
شناســاندن این الگوی ارزنده اســلام به آحاد جامعه و معرفی شخصیت 
حضرت زهرا )س( را به جامعه کوشــا باشند.امام جمعه بندرعباس با نقل 
حدیثی از حضرت مهدی )عج( مبنی بر اینکه »دختر رســول خدا، مادرم 
فاطمه )س( الگو و اسوه زندگی من است«، افزود: در جایی که ولایت در 
معرض خطر قرار می گیرد حضرت زهرا )س( با تمام وجود فریاد می زند و 
تمام مشکلات را به جان می خرد و آنجایی که باید اسوه عفاف و پاکدامنی 
باشد نقش خود را به خوبی ایفا می کند.نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره 
به اینکه برای رفع بیکاری نیاز به همت آحاد جامعه است، گفت: باید نهضتی 

به پا کرده و معضل بیکاری را در جامعه ریشه کن کنیم چراکه بیکاری آفات 
بسیاری ازجمله ازهم پاشیدگی خانواده ها، ایجاد افسردگی در جوانان، بالا 
رفتن سن ازدواج جوانان، افزایش بزهکاری در جامعه، افزایش مهاجرت 
از روستاها به حاشیه کلان شهرها و ایجاد معضلات شهری و خموده شدن 
جامعه را در پی دارد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی با تأکید بر اینکه کار 
کردن عبادت است، افزود: تغییر فرهنگ کار امری ضروری است و روستاها 
و کشاورزی ها باید در امان بمانند، اگر فرهنگ کار را تغییر دهیم، بدون شک 
تولید در کشور پا می گیرد.وی در خصوص سفرش به مناطق سیل زده شرق 
هرمزگان عنوان کرد: با گذشــت حدود دو هفته از سیل هنوز راه دسترسی 
به 9 روستای شهرستان جاسک مشکل دارد و تنها خودروهای کمک دار 

می توانند در این مسیر تردد داشته باشند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد: آنچه در عکس ها و فیلم ها و خبرها 
به تصویر کشــیده می شود با آنچه در آن مناطق می بینیم، متفاوت است، با 
وجود اینکه همه سرداران سپاه و گروه های جهادی همچون یک کارگر در 

خدمت مردم هستند اما همچنان مشکلات بسیاری برای مردم وجود دارد.
امام جمعه بندرعباس ادامه داد: اگرچه بحران در مناطق ســیل زده فروکش 
کرده اما من برای آینده این مردم نگرانم که با انبوهی از مشکلات رخ داده، 
چه باید بکنند به همین سبب از همه مسئولان و مردم خواهش می کنم که 

بحران های پس از سیل را دومرحله ای ببینند.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی خاطرنشان کرد: مرحله اول کمک های 
مردمی است که اکنون به دست مردم سیل زده شرق هرمزگان می رسد اما 

مرحله دوم و اصلی آن است که مشکلاتشان به طور ریشه ای پیگیری و 
رفع شود.وی بیان کرد: از رسانه ها گله دارم چراکه باید درزمینه انعکاس 
اخبار سیل پررنگ تر بوده و بیشــتر پای کار بیایند، در بشاگرد شرایط 
مطلوب نیست و ساختن پل رودخانه جگین باید در اولویت قرار بگیرد؛ 
زیرســاخت های راه شامل پل ها و جاده ها اصلی ترین مشکل شهرستان 
بشاگرد است و تا زمانی که رفع نشود در انتقال مایحتاج مردم به روستاها 

موانع بسیاری وجود دارد.
امام جمعه بندرعباس با اشاره به ضرورت برقراری برق روستاها و تأمین 
آب آشامیدنی تعدادی از روستاهای حادثه دیده بشاگرد، افزود: با وجود 
همه فعالیت های صورت گرفته اما در بخش گافر هنوز شرایط مطلوبی 
وجود ندارد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده از احداث پل موقت و 
یا دائمی روی رودخانه گابریک به عنوان مهم ترین کار اصولی برای تردد 
ساکنان 30 روستای گافر به بخش مرکزی نام برد و تأکید کرد که هم اکنون 

با مشکلات بسیاری انجام می شود.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان افزود: بشاگرد یکی از پرباران ترین شهرهای 
اســتان اما متأســفانه همچنان تشنه اســت از این رو باید در آن سدهای 
آبخیزداری کوچک و بزرگ احداث و آب های حاصل از این باران ها مهار 
شوند، با رعایت این نکات بشاگرد می تواند درزمینه کشاورزی، نمونه باشد.

حجت الاسلام والمســلمین عبادی ادامه داد: همچنین صنایع دستی بشاگرد 
هنوز برای مردم استان و کشور ناشناخته است و مسئولین کشوری و استانی 

باید در شناسایی و عرضه این محصولات به کشور تمهیداتی را بیندیشند.

امام جمعه بندرعباس:

 نگران آینده مردم سیل زده شرق هرمزگان هستم



خبر 
استاندار هرمزگان  خبر داد 

اعلام نتیجه مطالعه بازسازی مناطق سیل زده 
تا ۱۰ روز آینده 

  اســتاندار هرمزگان گفت: نتیجه مطالعه بازســازی و ایمن ســازی 
خانه های روســتایی مناطق سیل زده شرق استان تا 10 روز دیگر اعلام 
می شــود. به گزارش ایرنا؛ فریدون همتی پس از پایان بازدید از مناطق 
ســیل زده شرق هرمزگان که با حضور فرمانده کل سپاه پاسداران انجام 
شد، اظهار داشــت: پس از اعلام نتیجه مطالعه های انجام شده، با کمک 
سپاه و ارتش، نیروهای جهادی و دستگاه های اجرایی عملیات بازسازی 
این مناطق آغاز می شــود.وی افزود: پس از مرحله استقرار و جابجایی 
مردم در شــرایط سخت و سیل گرفتگی، عملیات برآورد خسارت ها در 
بخش های کشــاورزی، شیلات، صیادی، مدارس، تاسیسات آب و برق، 
جاده ها، خانه ها و اثاثیه مردم منطقه آغاز شد.اســتاندار هرمزگان گفت: 
بیش از یک هزار و 500 میلیارد تومان برآورد خسارت از سیل در منطقه 
شرق هرمزگان شده که به وزارت کشور و سازمان مدیریت بحران اعلام 
شده است.همتی تصریح کرد: امیدواریم بودجه موردنیاز و پیش بینی شده 
به منظور بازســازی مناطق سیل زده شرق استان در هیات دولت مطرح 
و مورد تصویب قرار گیرد.به دنبال فعالیت ســامانه بارشی در هرمزگان 
سیلاب زیادی در شرق هرمزگان از جمله جاسک، سیریک و بشاگرد به 
وقوع پیوست و روستاهای منطقه تحت تاثیر آن قرار گرفتند و خسارت 
بسیاری به خانه های روستایی، تاسیسات آبرسانی وبرق، ابنیه و جاده ها 

درمنطقه جاسک و بشاگرد وارد شده است.

اجرای طرح آموزش های حقوقی پیش از ازدواج در هرمزگان 
 گــروه خبر // احمدی منش از انجام مصاحبــه و گزینش وکلا و 
حقوق دانــان به عنوان مربیان حقوقی آموزش هــای پیش از ازدواج 
برای نخســتین بار در اســتان هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار 
دریــا؛ علیرضا احمدی منش معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان هرمزگان گفت: با توجه به نقش مؤثر مشاوره و 
آموزش مهارت های پیش از ازدواج در کاهش اختلافات خانوادگی و به 
تبع آن کاهش نرخ دعاوی خانوادگی به ویژه طلاق، لازم است گذراندن 
دوره های مشاوره و آموزش پیش از ازدواج برای زوجین الزامی شود.

احمدی منش افزود: تصمیــم گیری برای ازدواج و هم چنین برقراری 
روابط حسنه و سازنده پس از ورود به زندگی مشترک نیازمند آموختن 
مهارت های لازم و کســب آگاهی از موقعیت ها و شرایطی است که در 
زندگی مشترک ایجاد خواهد شد.وی همچنین بیان داشت: این برنامه که 
با توجه به مصوبه کمیته ملی کنترل و کاهش طلاق مســتقر در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در دست اقدام قرار گرفته است با تولیت وزارت 
بهداشــت درمان و علوم پزشکی و با همکاری قوه قضاییه، بهزیستی و 
تبلیغات اسلامی عملیاتی خواهد شد که وظیفه ارائه آموزش های حقوقی 
به زوجین در شــرف شروع زندگی مشترک بر عهده معاونت اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان ها است.این مقام قضایی در 
هرمزگان همچنین افزود: در راستای انجام تعهدات اجرایی این طرح از 
تعداد 90 نفر از حقوقدانان داوطلب استان هرمزگان مصاحبه های علمی 
صورت پذیرفته که از این میان، تعداد 30 نفر انتخاب و جهت همکاری 

به دانشگاه علوم پزشکی استان معرفی شدند.

3گزارش
یکشنبه  6 بهمن 1398

30 جمادی الاول 1441

 سال نوزدهم شماره  3241

  گروه گزارش//ایجاد دریاچه هایی در نقاط مختلف مسکن مهر 
بندرعباس در زمان بارندگی باعث می شود که تردد تا روزها 
پس از بارش باران به سختی صورت گیرد و ساکنان با مشکل 

مواجه شوند.
  در هر بارندگی مهرنشــینان بندرعباس این مشــکلات را دارند و 
تاکنون اقدام اساسی جهت برون رفت از این مشکلات نشده است. از 
آن طرف هم چاله های بزرگی براثر بارندگی در خیابان ها ایجاد شده 
است و آسفالت خیابان ها شکسته شده اند و در تاریکی و در زمانی 
که باران باشد و آب جمع شود که دیگر به هیچ وجه این چاله ها دیده 

نمی شود و خودروها به داخل شان می افتند و خسارت می بینند.
  شهرکی که دهها هزار نفر در آن زندگی می کنند، اما وضعیت آن از 
بسیاری از روستاها به لحاظ زیرساختی نامناسب تر است و انتظار 

می رود متولیان مربوطه برای رفع مشکلات آن اقدام نمایند.
  تاریکی مسکن مهر

  برزندپور، یکی از ســاکنان شــهرک پیامبراعظم)ص( بندرعباس 
می گوید: بســیاری از مناطق مســکن مهر تاریک است که باعث 
ناامنی می شــود و از آن طــرف در زمان بارندگــی، تا چند روز 
 خیابان های مسکن مهر پر از آب و بعد هم پراز گل و لای می شود و 
رفت و آمدمان مشکل می شود و دانش آموزان هم مجبورند با لباس 

پر از گل به مدرسه بروند.
  نبود سرویس مدرسه

  از آن طــرف برخــی از والدیــن دانش آمــوزان از عدم فعالیت 
سرویس های مدارس می گویند که باعث شده است سرویس های 
آزاد و بدون نظارت و ضابطه فعال باشــند که برخی از آنها هفت تا 
هشت دانش آموز را باهم می برند وباعث می شود که به دانش آموزان 
فشار بیاید و در تصادفات مانند تصادفی که سال گذشته رخ داد، چند 

دانش آموز زخمی شدند.
  مشکلات تلفن

  یکی دیگر از ساکنان مسکن مهر بندرعباس به نبود تلفن ثابت در 
مسکن مهر اشاره می کند و می گوید بدلیل اینکه خانه های مسکن 

مهر در بالا یا پایین کوه ها ساخته شده است، در برخی مناطق حتی 
تلفن همراه هم آنتن دهی مناســبی ندارد و یا اینکه سرعت اینترنت 

بسیار پایین است.
  ناامنی در مسکن مهر

  برخی دیگر از ســاکنان از ناامنی در مســکن مهر گلایه دارند و 
خواستار افزایش گشت های پلیس هستند و می گویند تاریکی از 
یک طرف و وجود کوه و خالی بودن برخی محوطه های مســکن 

مهر و... باعث می شود که سارقان واراذل واوباش به راحتی در این 
شهرک به اعمال مجرمانه خود بپردازند و کمتر روزی است که از کیف 
قاپی، خفت گیری، زورگیری و گاهی هم سرقت خودرو یا وسایل 

داخل خودرو و دزدی از خانه ها نشنویم.
  گرانی اجاره و فروش 

  مستاجر یکی از واحدهای مســکن مهر هم می گوید: علی رغم 
اینکه اجاره بها در این منطقه نیز بســیار افزایش یافته است و قیمت 

خانه هایش هم چند برابر شــده است، اما از امکانات خبری نیست. 
کمبود شدید پارک، مدرسه، ورزشگاه و... در این شهرک بزرگ وجود 
دارد و ساکنان از بسیاری از امکانات محرومند و مسئولان این شهرک 
را به حال خود رها کرده اند. خیابان هایش هم پر از دست انداز است 
و اتوبوس وتاکسی در تمام مسیرها وجود ندارد وبه همین دلیل کرایه 

دربستی به مسکن مهر بسیار بالاست.
  پیاده روهای غیراستاندارد

  برخی از ساکنان مسکن مهر از نبود پیاده رو در برخی مناطق این 
شهرک، ساخت پیاده رو با ســیمان برخلاف سایر مناطق شهر که 
منجر به شکستگی آن می شود و بایستی سنگفرش شوند و همچنین 
نبود کانال و آبراهه که منجر به مانداب شــدن آب باران می شــود، 
گلایه مندند و می گویند: وجود هزاران ســگ در مسکن مهر باعث 
ناامنی شــده اند و گاهی برخی ها هم مورد گازگرفتگی سگ قرار 
گرفته و مجروح شــده اند و فرزندان مان ترس دارند. آنها همچنین 
عدم جمع آوری مرتب زباله، افت فشار آب و نوسانات و قطع طولانی 
مدت برق وخاموشی  ها را از دیگر مشکلات مسکن مهر عنوان کردند 

و خواستار رفع مشکلات شان شدند.
  نبود  بیمارستان

درحالی که در زمان آغاز اجرای طرح مسکن مهر بندرعباس اعلام 
شــده بود که بیمارســتان دولتی مادرو کودک نیز در این شهرک که 
پیش بینی می شــد 150 هزار نفر را در خود جای دهد، ســاخته 
می شود که متاســفانه این وعده محقق نشد و بیماران از این شهرک 
بایســتی برای دریافت خدمات درمانی به مرکز شهر مراجعه نمایند 
ومتحمل وقت وهزینه و وارد آمدن فشار به سایر مراکز درمانی شده 
اســت واگر که توسط دولت ویا بامشــارکت خیرین و صنایع، یک 
بیمارستان فوق تخصصی مجهز در مسکن مهر احداث شود، جمعیت 
زیادی از شهرک و حتی سایر مناطق می توانند از خدمات درمانی 

این بیمارستان با توجه کمبود مراکز درمانی در استان استفاده کنند.

  گروه گزارش// درحالی اســتان هرمزگان به عنوان 
قطب اقتصادی کشور و پایتخت تجارت ایران مطرح 
و دارای مناطق و بنگاه های اقتصادی است که کارگران 
سهم مهمی را در چرخاندن چرخ اقتصادی استان به 

عهده دارند. 
  از آن طــرف ضــرورت دارد کــه از حــق کارگران در 
حوزه های مختلف صیانت و حمایت شــود تا این قشــر 
زحمتکش که گاهی جان شان را هم در این جهاد اقتصادی 
از دســت می دهند، از حقوق قانونی خود بهره مند شده و 
از تضییع حقوق شان جلوگیری شود.از آن طرف گهگاهی 
شنیده می شــود که برخی از کارگران از برخی از حقوق 
شــان محروم شده و تهدید می شوند که اگر اعتراض کنند، 
اخراج می شــوند و آنها بدلیل ازدســت دادن همین آب 
باریکه، لب فرو می بندند. گاهی نیز بدلایل مختلف بعضی 
کارگران اخراج می شــوند و برخی اوقات نیز تعدیل نیرو 
بخاطر شرایط نامساعد اقتصادی و یا تصمیم مدیران برای 
جایگزینی این نیروها با همشهری های خودشان و واردات 
اتوبوسی نیروهای موردنیاز شان و... در ادوار مختلف اتفاق 
افتاده است.گرچه که در ادوار مختلف در برخی موارد حتی 
اجحاف ها و اخراج های کارگران رسانه ای هم شده است؛ 
اما گاهی از حقوق کارگران آنطور که شــاید و باید دفاع 
نمی شــود و حق به حق دار نمی رســد که این موضوع را 
از چند زاویه و در چند گزارش مورد بررســی و واکاوی 
قرار می دهیم. کارگران در حوزه های مختلف و از شرایط 
موجود گلایه مندند و نیاز است که متولیان مربوطه از حقوق 

این قشر حمایت داشته باشند.
  بیمه نبودن کارگران اصناف

  چندهفته پیش که برای تهیه گزارشــی از وضعیت قیمت 
گوشت و میوه و... به بازار روز بندرعباس رفته بودم، برخی 
از کارگران شاغل در میوه فروشی ها و... عنوان می کردند 
که آنها بیمه نیستند وحقوق ثابتی ندارند و بصورت روزمزد 
کار می کنند و هیچگونه ضمانت شغلی هم ندارند و حتی 
از داشــتن دفترچه بیمه محروم هستند که این موضوع را 
از کارگران شــاغل در برخی میوه فروشــی ها وصنوف 
دیگر سطح شهر نیز شنیدم ونیاز است متولیان مربوطه این 
موضوع را بررسی کنند تا کارگران شاغل در صنوف مختلف 

از حقوق شان از جمله بیمه محروم نباشند.
  تورم چندبرابر حقوق

  بیشــتر کارگران از وضعیت معیشــتی و عدم همخوانی 
حقوق شان با تورم چندبرابر در جامعه و عدم ثبات شغلی 
گلایه مندند و بعضی هم می گویند: حتی همین حقوق هم 
بطور کامل به آن ها پرداخت نمی شود و مشکلات آنها چند 
برابر شده و همواره شرمنده زن وبچه شان می شوند. گاهی 
هم که با چندماه تاخیر پرداخت می شود که برای مخارج 
زندگی، درمان و... مجبور به قرض گرفتن می شــوند و از 

طرفی بیشترشان از مسکن مناســب محروم هستند و در 
شرایط نامناسبی اسکان دارند. 

  اخراج کارگران
  یکــی از کارگران یکی از صنایع غــرب بندرعباس نیز 
می گفت: تعداد زیادی از کارگران شاغل در این صنعت در 
زمان مدیریت سابق تا چندماه قبل اخراج شدند وبا آمدن 
رئیس دستگاه قضایی به استان، کارگران شرح ماوقع را به 
ایشان اعلام کردند و ایشان دستور بررسی موضوع را دادند 
و مدیر عوض شد و ای کاش میزان نظارت ها بیشتر بود تا 
کارگرانی که در حق شان اجحاف می شود، مجبور نباشند 
منتظر بمانند تا اشخاصی مانند رئیس قوه قضائیه به شهرشان 
برود و آنها از مشکلات شان بگویند. از طرفی به آن ها بن 

کارگری، حق مسکن و حق اولاد پرداخت نمی شود. 

  مشاغل سخت وزیان آور 
  برخی از رانندگان خودروهای سنگین شرکت ها، معادن 
و صنایع هرمزگان هم از محرومیت شان از قانون مشاغل 
ســخت و زیان آور گلایه مند هستند. این رانندگان عنوان 
می کنند از یک طرف برای بهره مندی از مزایای مشــاغل 
ســخت و زیان آور، بایســتی درخواست مکتوب دهیم و 
هزینه ای را پرداخت کنیم و یک سال و یا بیشتر پیگیر باشیم 
و مشــخص نیست آیا با بهره مندی مان از مزایای مشاغل 

سخت و زیان آور موافقت شود یا خیر؟ 
  برخی هم می گویند که پس از گذشت یک سال از پیگیری 
وصرف وقت وهزینه، به آنها اعلام شده است که شرکت ها 
و... که بعد از سال 1380 تاسیس شده اند، به کارگران شان 
مزایای مشــاغل سخت و زیان آور تعلق نمی گیرد که این 
اجحاف در حق کارگران است که از دستگاه های نظارتی 
و بخصوص از رئیس دســتگاه قضایی می خواهیم که از 
حقوق کارگران و رانندگان که شــغل شان سخت است و 
برخــی از آنها در معادن، بنادر و جاده های خطرناک و در 
گرمای شدید هرمزگان فعالیت می کنند، دفاع کنند و اجازه 
ندهند حقوق مان پایمال شــود. زیرا پیگیری ها در استان 

اثربخش نبوده است.
 عدم واریز حق بیمه بطور مرتب

  تعــدادی از کارگران هم می گویند حق بیمه شــان بطور 
مرتب واریز نمی شــود و درسوابق کاری با کسری مواجه 
می شــوند. گاهی هم حق بیمه ها با تاخیر چندماهه واریز 
می شود و آنها برای تمدید دفترچه های بیمه شان با مشکل 
مواجه می شــوند و مجبورند درمان شان را بصورت آزاد 

انجام دهند، درصورتیکه حق بیمه هر ماه از حقوق شــان 
کســر می شود و از آن طرف در هرمزگان نیازمند افزایش 
بیمارســتان ها و درمانگاه های تامین اجتماعی در تمامی 
شهرستان ها می باشد و همچنین ضرورت دارد که خدمات 
درمانی بطورکامل در این مراکز انجام شود و نیازی به رفتن 

به خارج از استان نباشد. 
  فشار گرانی بر کارگران

  کارگران بسیاری همچنین می گویند: به بهانه های مختلف 
بطور مرتب افزایش قیمت کالا و اجناس و... در جامعه اتفاق 
می افتد که فشار اقتصادی بیشتری به آن ها وارد می شود، اما 
برای افزایش درآمد آنها توسط دولت هیچ اقدامی نمی شود. 
از طرفی شــرایط کاری در هرمزگان بدلیل گرمای هوا در 
هشــت تا نه ماه سال سخت تر است و حتی حقوق قانون 

کار در شــرایط مختلف در استان و کشور یکسان است که 
این موضوع عادلانه نیست و بایستی شرایط نامساعد آب و 
هوایی و سختی کار هم در میزان حقوق مصوب قانون کار 

مدنظر قرارگیرد. 
  کار بدون قرارداد

  بعضی نیز از شغل شان می گویند که هیچگونه قراردادی 
به آن ها داده نشده است و به همین دلیل بیمه نشده بودند که 
پس از پیگیری و شکایت به اداره کار، بالاخره بیمه شده اند، 
اما مدتی را که بیمه نشده بودند، حق بیمه شان واریز نشده و 
در سابقه کاری شان ثبت نشده است. آنها از متولیان مربوطه 
می خواهند نظارت بیشــتری را بر کارگاه ها و بنگاه های 
اقتصادی داشته باشند و کسانی به عنوان ناظر از کارگاه ها 
و بنگاه های اقتصادی بازدید داشــته باشند که قاطعانه از 
 حق کارگر دفاع کنند و در مقابل تخلفات کارفرمایان کوتاه 

نیایند. 
  عنوان شغلی غیرمرتبط

  یکی از کارگران شــاغل در یکی از معادن هم می گوید: 
علی رغم اینکه شــغل من جزو مشاغل سخت و زیان آور 
است، اما عنوان شغلی برای من و برخی دیگر از همکارانم  
کارگر ساده زده اند تا نتوانم از مزایای قانون مشاغل سخت 
و زیان آور اســتفاده کنم  که در اداره کار وتامین اجتماعی 
پیگیر این موضوع هستم، اما متاسفانه بروکراسی اداری هم 
خسته کننده و زمان بر است وهم نمی دانیم آیا می توانیم به 

حق و حقوق مان برسیم یا خیر؟ 
  قراردادهای ماهیانه و از ۱7 فروردین

  کارگران شاغل در بخش های مختلف به چندمشکل دیگر 
در نوع قراردادهای شــان اعتراض دارند. برخی می گویند 
پیمانکار یــا کار فرما قراردادهایــی ماهیانه با آنها منعقد 
می کننــد و از طرفی برخی کارفرماها بیش از دو هفته اول 
هر ســال، آنها را بیمه نمی کنند و می گویند قرارداد کاری 
ما از 15یا 17 فروردین ماه اســت و اگر می خواهید بیمه 
شوید، بایستی حق بیمه را بطور کامل خودتان پرداخت کنید. 
برخی از کارگران هم می گویند انتظار داریم با ارتباط بیشتر 
تشکل های کارگری با دســتگاه های اجرایی و نظارتی، 
درخواست ها و مشکلات جامعه کارگری بررسی و حقوق 
جامعه کارگری محقق شود و از تضییع حق شان جلوگیری 

شود. 
  قانون سخت وزیان آور برای پرستاران

  برخی از پرسنل حوزه بهداشت و درمان از جمله پرستاران 
نیز از عدم اجرای قانون مشاغل سخت و زیان آور برای این 
قشر که با شرایط بسیار سخت و در کمبود نیروی پرستاری 
به ارائه خدمات می پردازند، گلایه مندند و خواستار اجرای 

این قانون می باشند.

قصه پرغصه جامعه کارگری هرمزگان؛

گلایههایکارگرانازتضييعحقوقشان
گاهی هم حق بیمه ها با تاخیر چندماهه واریز می شود و کارگران برای تمدید دفترچه های بیمه شان با مشکل مواجه می شوند

  باز باران در شهر بندرعباس باریدن گرفت و شهر مانند حوضی پر از آب 
شــد. قصه پردردی که در این کلان شهر، مردم با آن مواجه هستند و با 
کمترین بارندگی شاهد هستیم که آب در خیابان های شهر جمع می شود. 

  صبح پنجشنبه گذشته همشهریانم خوشحال از بارش رحمت الهی از خانه خارج 
می شــدند اما این خوشحالی کمی بعد از خروج به تاسف تبدیل می شد چرا که با 
بارش حتی ده میلیمتر باران، شــهر همانند تشتی پرآب شده و تردد را با مشکل 
مواجه کرده اســت. این حقیقت تلخ سال هاســت که در این کلان شهر و پایتخت 
اقتصادی کشــور مردم آن را درگیر خود کرده و گویا این امر راه چاره ای ندارد و 
مردم باید در آن بسوزند و بسازند. از یک سو از خدا می خواهیم که رحمت خود 
را بر سر مردم این شهر نازل کند اما پس از شروع باران و آبگرفتگی سطح شهر 
می گوییم کاش در این شهر اصلا باران نبارد چرا که زندگی مردم را مختل می کند. 
برای مردم بندرعباس همیشه این سوال در ذهن آنها وجود دارد که آیا در سراسر 
کشور وضعیت به این شکل است که با اندک بارشی شهرهای کشور همانند حوضی 
پر آب برای بازی کودکان تبدیل می شــود یا این امر مختص به آنهاست. اگر این 
موضوع در همه کشور صادق باشد که اکنون باید ایران را مانند حوض پر آبی در 
نظر بگیریم که مردم آن در فصل پاییز و زمســتان در زمان بارندگی باید از قایق 
برای تردد استفاده نمایند. این ظرفیت شهر بندرعباس را حتی می توان در کتاب 
گینس نیز ثبت کرد که در زمان بارندگی شهری پر آب بوده و می توان در آن انواع 
ورزش هــا و تفریح های آبی را انجام داد و از این طریق برای زمان های بارندگی 

نیز جذب توریست کرد. 
  پاییز و زمســتان بیشتر نقاط کشور را ســرما فرا می گیرد و استان هایی مانند 
هرمزگان و به خصوص شهر بندرعباس دارای هوای بهاری است که این امر باعث 
می شود این شــهر به قطب گردشگری کشور تبدیل شود اما وضعیت کوچه ها و 
خیابان های این کلان شهر که با اندک بارش وضعیت اسفناکی پیدا می کند نمی تواند 
در زمینه جذب گردشگر به خوبی عمل کند. بارها این موضوع که وضعیت شهر 
در زمان بارندگی وخیم می شود از رسانه های مختلف منعکس شده است اما تاکنون 
اقدامات اساسی برای رفع آن انجام نشده و باز شاهد هستیم که با باریدن رحمت 
الهی، شهروندان دچار مشکل می شــوند. حتی در برخی مواقع شاهد هستیم که 
خیابان های شهر نیز مسدود می شود تا آسیبی به شهروندان وارد نشود. کاش می شد 

چاره ای اساسی برای این معضل کلان شهر بندرعباس اندیشیده شود.
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برخــی می گوینــد پیمانکار یــا کارفرما 
قراردادهایــی ماهیانــه بــا آنها منعقد 
می کننــد و از طرفی برخــی کارفرماها 
بیش از دو هفته اول هر ســال، آنها را 
بیمه نمی کنند و می گویند قرارداد کاری 
ما از 15یا 17 فروردین ماه است و اگر 
می خواهید بیمه شوید، بایستی حق بیمه 

را بطور کامل خودتان پرداخت کنید
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علــی رغم اینکه شــغل مــن جزو 
مشــاغل ســخت وزیان آور است، 
اما عنوان شــغلی برای من و برخی 
دیگــر از همکارانم  کارگر ســاده 
زده اند تا نتوانم از مزایای قانون 
مشاغل سخت وزیان آور استفاده 
کنــم  کــه در اداره کار وتامیــن 
اجتماعی پیگیر این موضوع هستم

,,

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359
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آشپزی

 طرز تهیه سوپ سفید

براي تربیت بچه باید مدام روی حرف و نظر خود 
بمانید. این مسئله را باید پدرها هم رعایت کنند 
و مدام همزمان با مادر در مسیر تربیت بچه پیش 

بروند. این که پدر یک حرفی بزند و مادر چیز 
دیگری بگوید صرفا سبب آشفتگی بچه میشود 

و نمی فهمد قانون خانه چیست.

نکاتی در مورد تربیت کودک
تربیت از زمان پیــش از تولد و از زمانیکه بچه در 
شکم مادر است، شکل می گیرد با تولد بچه در زمان 
نوزادی مادر باید به نگهــداری از وی توجه کافی 
داشــته باشد و از این نکته غافل نباشد که در همان 
ســنین آغازین زندگی باید نظم و ترتیب را به بچه 
آموخت.بچه از هفت ماهگی مقصود ما را می فهمد 
ولی قادر به سخن گفتن نیست بدین ترتیب باید در 
بیان کلمات توجه کافی داشــت و در سنین دو تا ٤ 
سالگی نوازش و محبتّ و مهربانی با کودک بسیار 

اهمیت دارد.
آیا در سنین کم میتوان کودک را تربیت 

کرد؟
زمانی که بچه یک ساله براي آب نبات جیغ میکشد 
یا غذای خود را از داخل بشقاب بیرون پرت میکند ، 
قدری براي والدین دشوار است که بدانند چه رفتاری 
باید با وی داشته باشند. در ضمن، احتمالا تصور شود 

هنوز سن بچه خیلي کم اســت و نمی توان وی را 
تنبیه کرد.

ولی اینگونه نیست. هنگامی که با زبان خوش نمی 
توان مسایلی را به بچه یاد داد احتمالا بهتر باشد به 
بچه خوب و بد را توضیح دهید. والدین غالباً تربیت 
را با تنبیه اشتباه می گیرند ولی اصل تربیت برآموزش 
پایدار است. در خصوص تربیت کودک یک ساله، 
والدین باید محدودیت ها را به وی آموزش دهند. با 
همین استراتژی های ساده میتوانید کودک را به طرف 

داشتن رفتار درست و پسندیده هدایت کنید.
روی حرف خود بمانید

درصورتی که به بچه گفته اید که حق ندارد قبل از 
شــام یا ناهار بیسکوئیت یا هله هوله بخورد، نباید 
هیچوقت، چه بســا هنگامی که زیاد گریه و اصرار 
میکند به وی اجازه این کار را بدهید. درصورتی که 
صرفا یکبار این کار را بکنید، وی این مسئله را یاد 
می گیرد و مدام با جیغ و گریه می خواهد حرفش 

را به کرسی بنشاند.
براي تربیت بچه باید مدام روی حرف و 

نظر خود بمانید. 
این مســئله را باید پدرها هم رعایت کنند و مدام 
همزمان با مادر در مسیر تربیت بچه پیش بروند. این 
که پدر یک حرفی بزند و مادر چیز دیگری بگوید 
صرفا سبب آشفتگی بچه میشود و نمی فهمد قانون 

خانه چیست.
  رفتارهای خوب وی را تحسین کنید

گاهی مواقع، رفتارهای بد بچه ها بدین دلیل است که 
مهارت رابطه برقرار کردن با سایرین را بلد نیستند و 
می خواهند به هر طریقی توجه شما را جلب کنند. به 
همین علت، بسیار مهم است زمانی که بچه کار خوبی 
انجام میدهد ، وی را تحسین و تشویق کنید. به این 
ترتیب، به وی می آموزید رفتارهای خوب بیش تر 

نظرتان را جلب میکنند .
محبّت کردن برترین راه تربیت فرزند

این که یک کودک چه قدر تربیت پذیر باشــد، در 
درجه نخست بستگی به این دارد که حس کند چه 
قدر مورد محبتّ قــرار دارد و چه قدر بعنوان یک 
انسان و عضو خانواده وی را به حساب می آورند. 
راهنمایي کردن توأم با ترحم و مهربانی، قدم مهمی 
از نگهداری کودکان محســوب می شود و به آن ها 
کمک می کند که نسبت به اشخاص خانواده و جامعه 
بامحبت بوده و افرادی محترم و دوستداشتنی باشند. 
پس بزرگ ترین وظیفه ما این است که کاری کنیم که 
فرزندمان حس کند دوستش داریم و به وی احترام 

می گذاریم.
نکته پایاني:

از همان بچگی باید عــادت های نیک را به فرزند 
آموخت و این مسئله باعث میشود در سنین بزرگ 
سالی وی مشــاهده کند بین عاداتها و ارزش های 
جامعه هماهنگی موجود اســت . افلاطون میگوید 
تربیت عبارت است از ایجاد عادت های نیک در بچه 
ها یعنی هنگامی که یک بزرگتر به مجلس مي آید به 
وی بگوییم که باید در برابر بزرگتر بایستد و هر بار 
که این رفتار را انجام داد مورد تشویق قرار بگیرد بعد 

از آن این مسئله در وی نهادینه میشود .

ازچهزمانیبایدتربيتکودکراآغازکرد؟

  ســوپ سفید یا ســوپ جو، از خوشــمزه ترین و 
پرطرفدارترین ســوپ هاســت. این سوپ ها معمولا 
سوپ های مجلســی، غلیظ و به اصطلاح پروپیمان 
هستند. سوپ سفید هم از این قاعده مستثنا نیست. این 
خوراک می تواند به همراه نان به عنوان یک غذای اصلی 

مقوی و لذیذ سرو شود.
 سوپ سفید مجلسی:

مواد لازم برای طرزتهیه سوپ سفید:
جو پرک....................................... 100 گرم، خیسانده
هویج متوسط رنده شده.................................... 1 عدد
کتف مرغ آبپز............................................. ٤ تا ۶ عدد
آب مرغ ..........................................................3 پیمانه 
کره ..................................................................۶0 گرم

آرد سفید........................................ 3 قاشق غذاخوری 
شیر ...................................................................نیم لیتر 
خامه .....................................................100 میلی لیتر 
جعفری ساطوری .......................یک قاشق غذاخوری

نمک و فلفل .............................................به میزان 
لازم

 طرز تهیه سوپ سفید مجلسی:
جــو را آبکــش کــرده و همــراه یک لیتــر آب 
جــوش روی شــعله ملایم 10 دقیقــه بپزید. هویج 
و آب مــرغ را اضافــه کــرده و پخــت ســوپ را 
٢0 دقیقــه دیگــر ادامه دهیــد تا هویج نرم شــود.

کره را روی شعله متوسط در یک قابلمه کوچک آب 
کنید. هنگامی که کره شفاف شــد، آرد را اضافه کرده 
و مخلوط کنید. پس از یک دقیقه شــیر را اضافه کرده 
و دائم هم بزنید تا غلیظ شــده و ســس آماده شود.

گوشت مرغ را از استخوان جدا کرده و همراه سس سفید 
به سوپ اضافه کنید. اگر غلظت سوپ زیاد بود، کمی 
آب جوش اضافه کنید. نمک و فلفل ســوپ را اندازه 
کرده و خامه را اضافه کنید. یکی، دو دقیقه قبل از سرو 
جعفری را اضافه کنید تا نپزد و رنگش عوض نشود.
 نکاتــی بــرای طرز تهیه ســوپ ســفید مجلســی:
یــا  گوشــت  آب  از  مــرغ  آب  جــای  بــه   •
کنیــد. اســتفاده  می توانیــد  هــم  ســبزیجات 

• بــه جای شــیر، ســس را بــا آب مرغ یا گوشــت 
می توانیــد تهیــه کنیــد، طعــم ســوپ متفــاوت 
می شــود و اســمش دیگر ســوپ ســفید نیســت.
• جو پرک را زیاد نپزید، چون در ســوپ له می شــود.

بــه  • اگــر کمــی پیــاز را تفــت داده و اول کار 
ســوپ اضافــه کنیــد، ســوپ پرمایه تر می شــود.

سوپ شــیر یا سوپ ســفید از پرطرفدارترین پیش 
غذا ها اســت که در مهمانی ها و مجالس رسمی سرو 
می شــود. برای پخت ســوپ شــیر معمولا از جو، 
مرغ پخته، شیر و انواع ســبزیجات استفاده می شود.

  مواد لازم برای تهیه سوپ شیر 
رستورانی:

شیر پرچرب ................................................... 1 لیتر
جو پرک ................................................٢00 گرم

هویج ...............................................................3 عدد
قارچ............................................................. 300 گرم 
پیاز ...................................................................1 عدد 
سینه مرغ نصف ................................................1 عدد 
مغز کرفس.................................................. 100 گرم

خامه..................................................... 100 میلی لیتر
کنسرو ذرت .....................................................1 عدد 
نمک و فلفل سفید ...................................به مقدار لازم
زردچوبه .................................................به مقدار لازم
جعفری یا گشنیز.........................................برای تزیین

   طرز تهیه سوپ سفید رستورانی:
برای پخت سوپ شیر رستورانی، ابتدا سینه مرغ را با 
نمک ادویــه و یک پیاز کوچک در قابلمه به صورت 
جداگانه بپزید. جو پرک را داخل مخلوط کن ریخته و 
آسیاب کنید تا سایز آن حدود یک چهارم اندازه اصلی 
شود. مواظب باشید پودر نشــوند. جو پرک را داخل 
قابلمه بریزید و با آب روی شعله قرار بدهید. در قابلمه 
را کاملا باز بگذارید، زیرا هنگام پخت جو پرک ســر 
می رود اجازه بدهید تا جو کاملا باز و لعاب دار شود.

حدود یک ساعت صبر کنید تا جو کاملا بپزد و آب آن 
تا حد امکان بخار شود، سپس شیر را به آن اضافه کنید.

در این مرحله قارچ ورقه شــده، هویج رنده شــده و 
مغز کرفس را به ســوپ اضافه کنید. یک ساعت صبر 
کنید تا سوپ جا بیفتد و در آخر کنسرو ذرت و سینه 
مرغ ریش ریش شده را به سوپ اضافه کنید. نمک و 
فلفل و ادویه را اضافه کنید و شــعله را خاموش کنید.

در آخر ســوپ را از روی حرارت بردارید و خامه را 
به سوپ اضافه کنید و خوب هم بزنید. اینگونه سوپ 
خوشمزه تر البته پرکالری تر می شود. سوپ را در ظرف 
مناسب ســرو کنید و با جعفری و گشنیز تزیین کنید.
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 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف , از آلودگی 
محیط زیست جلوگیری کنیم !

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان 

نور   شماره تماس : 06132212156

        والدین؛ اعتماد به نفس کودکتان را با تشویق بالا ببرید
یک روانشــناس و مشاوره خانواده 
درباره راهکار های افزایش اعتماد به 

نفس در کودکان توضیحاتی داد.
هانیه لواف روانشناس و مشاوره خانواده 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
درباره راهکار هــای افزایش اعتماد به 
نفس در کودکان اظهار کرد: نقش والدین 
در شکل گیری اعتماد به نفس کودکان 

بسیار راهبردی و تأثیرگذار است.
او با بیان اینکه پایه های اعتماد به نفس از 
٢ تا 3 سالگی در کودکان شکل می گیرد، 
افزود: بسیاری از رفتار های پدر و مادر 
می تواند موجب شکل گیری اعتماد به 
نفس و کاهش آن باشد.لواف ادامه داد: 
والدین باید انتظارات خود را متناســب 
با ســن کودک در نظر بگیرند، چرا که 
گاهی اوقات انتظارات پدر و مادر فراتر 
از سن کودک است و در نهایت منجر به 
ســرزنش، توهین و تحقیر کردن کودک 
افزود: زمانی که  می شود.این رواشناس 
می خواهیم کاری را زیر سوال ببریم باید 
شخصیت کودک را از آن عمل تفکیک 
کنیم و به جای آن که بگوییم »تو پســر 
بدی هستی«، بگوییم »کارت را دوست 

نداشتم«.
او با بیان اینکه والدیــن از بکارگیری 
واژه های دارای بارمنفی خودداری کنند، 
افزود: برچسب زدن ها موجب می شود تا 
فرد حس خوبی نسبت خود نداشته باشد.
لواف با بیان اینکــه والدین نباید انتظار 
داشته باشــند که اعمال کودک در همان 
مرحله اول به نتیجه برســد، گفت: باید 
به کودکان اجازه خطا کردن داده شود تا 
آن ها بتوانند از خطای خود درس بگیرند.

او با اشاره به ضرورت توجه والدین به 
نحوه رفتار و مشارکت کودک در کار های 
خانه و بازی، عنوان کرد: وقتی والدین با 
کودکان بــازی می کنند و زمانی را برای 
او در نظر می گیرند، کودک احســاس 
ارزشمند بودن می کند و این عمل موجب 
شکل گیری اعتماد به نفس در او می شود.

این روانشناس خاطرنشــان کرد: حق 
انتخاب برای کودک هم موجب افزایش 
اعتماد به نفس در او می شود.لواف با بیان 
اینکه در بحث لباس پوشــیدن، انتخاب 
خوراکــی و موارد دیگر بهتر اســت به 
کودک حق انتخاب داده شود، افزود: به 
خواسته و شخصیت کودک باید احترام 

گذاشته شود.
این روانشــناس با بیان اینکه به جای 
سرزنش کودک سعی کنید او را تشویق 
کنید و رفتار های مثبتش را بیشتر ببینید، 
ادامه داد: ســعی نکنید طوری با کودک 
برخورد کنید که او نتواند متناســب با 
سنش پیش رود، انتظار والدین نباید از 

سطح رشدی کودک بالاتر باشد.
او گفت: بهتر اســت در ابتدا جنبه های 
مثبت رفتار کودک را ببینید و بعد به جنبه 
منفی آن توجه کنید. این روانشــناس با 
بیان اینکه همه کودکان را نمی توان به یک 
شیوه واحد تربیت کرد، افزود: تفاوت های 
فردی کودکان باید در نظر گرفته شود و 
نمی توان از هر کودکی انتظار داشت که 
یکسان رفتار کند، همچنین نباید آن ها 
را با یکدیگر مقایسه کنیم.لواف درباره 
یکی دیگر از راه هــای افزایش اعتماد 
بــه نفس در کودکان گفت: مســئولیت 
دادن بــه کودکان می توانــد در افزایش 
اعتماد بــه نفس در آن ها کمک کند، لذا 
ضرورت دارد که والدین در ازای انجام 
مســئولیت های محوله به کودک، او را 

تشویق کنند.

                        آگهی ابلاغ اجراییه
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94/2/30 اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی قشم در جریان است با  عنایت به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ  اداره 
پست قشم آدرس  اعلامی ) متن اجرائیه ( شناخته نشده اید  و بستانکار نیز  نتوانسته شما را معرفی نماید  و آدرس  شما برای این واحد هم مشخص نیست 
لذا باستنادتقاضاي بستانکارو برابر ماده 18 آئین نامه اجرا مفاداسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه فوق الذکر  یک نوبت  در یکي  از روزنامه هاي کثیرالانتشار 

محلي اگهي میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاریخ  انتشار این آگهی که روز رسمی  ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید  عملیات اجرائی طبق 
قاضای بستانکار و برابر مقررات اجرائی  علیه شما  ادامه خواهد یافت.م الف 98/2114 م الف

 مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم 

عزیز بهرامی

                  آگهی ابلاغ اجرایئه
 بدینوســیله به شرکت مشاوران توسعه و تدبیر آرمان بوم قشم به  شناســه ملی14004065030 به آدرس قشم سیتی سنتر 1 پلاک 
1292 دفتر شــرکت مدیون پرونده اجرائی کلاســه 9400146ابلاغ میشود که بانک سامان به استناد سند رهنی شماره 65965مورخ 
1393/5/16جهت وصول مبلغ 2/773/676/615ریال موضوع لازم الاجرا)  دو میلیارد  و هفتصد و هفتاد و سه میلیون و ششصدوهفتاد 
و شــش هزار و ششــصدو پانزده ریال (  به انضمام حقوق دولتی و ســایر هزینه های  قانونی تا تاریخ 94/8/30  اقدام به صدور 
اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اســناد رســمی قشم در جریان است با  عنایت به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ  اداره 
پســت  آدرس  اعلامی ) متن اجرائیه ( شــناخته نشــده اید و بستانکار نیز  نتوانسته شــما را معرفی نماید  و آدرس  شما برای این 

واحد هم مشــخص نیست لذا باســتنادتقاضاي بســتانکارو برابر ماده 18 آئین نامه اجرا مفاداسناد رســمی لازم الاجرا اجرائیه فوق الذکر  یک نوبت  در 
یکي  از روزنامه هاي کثیرالانتشــار محلي اگهي میشــود چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاریخ  انتشــار این آگهی که روز رســمی  ابلاغ اجرائیه محسوب  
  میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید  عملیات اجرائی طبق قاضای بستانکار و برابر مقررات اجرائی  علیه شما  ادامه خواهد یافت.  م الف 98/2115          تاریخ :1398/11/6

 مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم 
عزیز بهرامی

 گردو حاوی منیزیم و ویتامین های گروه 
B است. حتی افزودن مقداری کمی گردو 
به رژیم غذایی کودکان می تواند بسیار 

مفید باشد. 
هرچند که خواص گردو بیشمار است ولی در 

مصرف آن نباید زیاده روی کرد.
فواید و خواص گردو برای کودکان

گردو منبع غنی از مواد معدنی و ویتامین ها 
است. گردو برای سلامت مو و پوست مفید 
است همچنین باعث افزایش هوش، حافظه 
و قوای جسمانی کودک شما می شود. بهتر 
اســت قبل از اضافه کردن گــردو به رژیم 

غذایی کودک با پزشک مشورت کنید.
 گردو منبع غنی امگا 3

غذاهای غیر گیاهی منبع بســیار خوبی از 
روغنهای چرب امگا 3 و ســایر چربی ها 

هســتند. برای بچه ها و کــودکان نو پا که 
فقط رژیم غذایی گیاهــی دارند، می توان 
گردو را در ســالادها یا دیگر غذاهای آنها 
اضافه کرد.گردو به رشد مغز کمک مي کند 
و باعث بهبود قدرت ذهن، افزایش هوش و 
فعالیت های مغزی می شود. تقویت حافظه و 
افزایش قدرت یادگیری نیز از خواص مهم 

گردو برای کودکان است.
گردو منبع انرژی است

همانطور که همه ما مــی دانیم، کودکان به 
انرژی زیادی احتیــاج دارند. گردو انرژی 
زیــادی برای بدن تأمین می کند و به همراه 
سایر میوه های خشک یک میان وعده بسیار 

خوب برای کودکان محسوب می شود.
یک میان وعده عصرانه با ترکیبی از خرما 
و گردو انرژی کافی برای بچه ها فراهم می 

کند. 
گردو حاوی منیزیــم و ویتامین 

های گروه B است
گردو منبع منیزیم و ویتامین های B است. 
حتی افزودن مقــداری کمی گردو به رژیم 
غذایی کودک می تواند بســیار مفید باشد. 
منیزیم و ویتامیــن B در عملکرد صحیح 
سیستم قلبی و عصبی کمک می کند. کودکان 
با مصرف گردو احســاس انرژی بیشتری 

می کنند.
 گردو سرشار از آنتی اکسیدان

 می باشد
از دیگر خواص گردو برای کودکان که نقش 
حیاتی در سلامتی آن ها دارد، آنتی اکسیدان 
های قوی موجود در آن است. خارج کردن 
مواد سمی از بدن کودک و خلاص شدن از 
رادیکال هــای آزاد با مصرف گردو امکان 
پذیر اســت. گردو را می توان در لقمه های 
غذایی و یا به عنوان میان وعده مقوی مصرف 

کرد.
 گردو برای پوســت و مو مناسب 

است
گردوبه سلامت پوســت و موهای کودک 
کمک می کنند. گردو حاوی بیوتین است که 

برای مو بسیار مفید است. بیوتین ریشه های 
مو را تقویت می کند ، ریزش مو را کاهش 
می دهد و رشــد مو را بهبود می بخشــد. 
اســتفاده از روغن گردو روی سر کودکان 
رشد مو را بهبود می بخشد و موهای کودکان 
را ســالم نگه می دارد. گردو پوست را نیز 
تغذیه می کند. خوردن گردو پوست را صاف 

نگه می دارد. 
میزان توصیه شده مصرف گردو 

برای کودکان
 هرچند کــه گردو دارای خــواص زیادی 
می باشــد ولی در مصــرف آن نباید زیاده 
روی کرد. به طورکلی میزان مجاز دانه های 
گیاهی برای همه افراد در سنین مختلف به 
اندازه یک مشــت خود فرد در نظر گرفته 
می شــود. متخصصان تغذیه برای کودکان 
مصرف روزانــه 30 گرم مغز گردو )٢ تا 3 

عدد گردو(، را توصیه می کنند.
لازم به ذکر است که زیاده روی در مصرف 
گــردو در کودکان باعث ورم لوزه ها و بروز 
زخم های دهانی می شود. همچنین مصرف 
بیش از حد گردو  به دلیل داشــتن کالری و 
چربی زیاد میتواند باعث بروز چاقی و اضافه 

وزن در کودک شود.

خواص گردو برای کودکان 

آوای دریا 

 32222635 - 32222793- 32243734-32246384         

عدم پیشگیري
چندشــب پيش در يکي از بخش هاي خبري با تعدادي از 
مسئولان کشوري و استاني در خصوص سيلاب هاي استان 
هاي سيســتان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان صحبت مي 
کردند. يکي از مديران کشــوري به عدم اجراي طرح هاي 
آبخيزداري و احداث سد به دليل مشکلات مالي در سال هاي 
گذشــته اشاره کرد و مي گفت اگر که اين طرح ها اجرا شده 
بود، بخش زيادي از سيلاب ها را نداشتيم. از طرفي مي گفت 
مردم در بستر و حريم رودخانه ها هم خانه ساخته اند ودر 
بارندگي و سيل خسارت ديدند. اين موضوع نشان مي دهد 
که مسئولان کشور به موضوع پيشگيري هيچ توجهي ندارند. 
اگر که اين پروژه ها اجرا مي شد وبه مردم اجازه داده نمي شد 
که در بستر و حريم رودخانه ها خانه سازي شود، الان چندين 
هزار ميليارد تومان خسارت مادي به مردم و کشور وارد نمي 
شد. متاسفانه به موضوع پيشگيري در کشور توجه نمي شود 
وبايستي درمان پرهزينه را متحمل شويم. داروندار سيل زدگان 
از بين رفته اســت و جبران هم نمي شود و مدتي ديگر هم 
 اين سيل زدگان به فراموشي سپرده مي شوند وکسي از آنها

 سراغي نمي گيرد.
 گوراني

ترافیک جاده اسکله
هر روز از اول صبح تا دو ســه ساعت بعد در ترافيک برای 
رسيدن به مقصد از سه راه جهانبار تا اسکله در ترافيک می 
مانيم و اين وضعيت هــر روز ادامه دارد.چرا روگذر انتهای 
مســکن مهر پيامبراعظم)ص( و دوراهی تازيان بطور کامل 
افتتاح نمی شود تا ترافيک اين مسير کاسته شود. به استاندار، 
فرماندار، راه وشهرســازی و... بارها اين مشکل را گفته ايم، 
اما اقدامی نمی شود. برای رسيدن به صنايع غرب با مشکل 
مواجهيم و هر روز ساعت ها در ترافيک می مانيم و چقدر 
سوخت در اين ترافيک هدر می رود .چرا مسئولان مربوطه 
در اين بخش اقدام لازم را انجام نمی دهند تا از ترافيک کاسته 
شود و رفت و آمد راحت تر صورت گيرد؟                        

  یکی از کارکنان صنایع غرب بندرعباس

تنه بجا مانده درخت
نبش کوچه جاهد7در خيابان جاهد بندرعباس دو ماه قبل 
يک درخت را قطع کردند وتنه و ريشــه آنرا که از آسفالت 
بيرون زده است، نبردند و برای رفت و آمد رهگذران و ساکنان 

مشکل ساز شده است.از شهرداری می خواهيم اقدام کند.  

  رفیعی

مشکلات کوچه آل احمد
ابتدای کوچــه آل احمد16 در جهارراه خانه نان بندرعباس 
از چند ســال قبل قرار بود فضای سبز و سنگفرش شود که 
رها مانده است.داخل کوچه هم تاريک و پراز موش و سگ 
اســت. يک آژانس هم آنجاســت که رانندگان جوانش در 
کوچه می نشينندو ساکنان و بخصوص خانم ها برای رفت 
و آمد معذب هستند.خط تاکسی هم در اين مسير ندارد وقبلا 
خودروهای شخصی خطی از ابتدای خور شيلات در بلوار 
امام)ره( مسافران را تاتقاطع بلوار امام حسين)ع( می بردند که 
از زمانی که بدليل اجرای پل زيرگذر ، اين مسير بسته شد ؛ 
ديگر هيچ خودروی خطی و تاکسی و اتوبوسی نداريم.بايد با 
دربســت و آژانس رفت و آمد کنيم که هزينه بالايی دارد. از 
مسئولان می خواهيم برای رفع مشکلات اين منطقه اقدامات 

لازم را انجام دهند.

 یکی از ساکنان
جاده گچین مغ احمد چشم انتظار مسئولین

جاده اصلی مسير گچين مغ احمد دميلو که هر روزه صدها 
ماشــين و کاميون از آن عبور می کنندکه با چاله های زياد 
مشکل اصلی اهالی شده و هيچ نهادی از استان برای رفع آن 
اقدام نمی کنند. چهار سال پيش موقع انتخابات بود که طرح 
عريض کردن جاده گچين تا دميلو شروع به کار کرد تا اين 
جاده عرض آن بيشــتر شود و جاده روکش جديد شود. اما 
بعد از زير ســازی و پايان انتخابات اين امر محقق نشد و تا 
امروز اين جاده هنوز دست نخورده باقی ماند و هرروز چاله 
های جاده زيادتر شــد و به جايی رسيده که عبور و مرور از 
اين جاده شده بلای جان اهالی منطقه گچين وهروز چندين 
ماشين پنچر و لاستيک وجلو بندی آن خراب می شود، ولی 
هيچ نهادی برای ترميم اين جاده اقدامی نکرده است.  از تمام 
مسئولين محترم از عالی ترين درجه استان ازجمله استاندار، 
فرماندار، بخشــداری ،راهداری استان  شورا و دهياران سه 
روستا تقاضا داريم نسبت به پيگيری رفع مشکلات اين جاده 
اقدام نمايند.اين جاده کمتر از دوماه ديگر مهمان هزاران نفر از 
مسافران نوروزی به منطقه می باشد. بايد اقداماتی برای ترميم 
اين مسير انجام گيرد تا هم اهالی از دست اين چاله ها رهايی 
يابند و هم مســافرانی که اين مسير را برای گردش نوروزی 
انتخابات می کنند در آرامش کامل رانندگی کنند.ما همچنان 
اهالی روستاهای گچين، مغ احمد و دميلو  چشم انتظار ترميم 

جاده اصلی هستيم.         

      اهالی گچین ،مغ احمد و دمیلو  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 



 زلزله ۶.۸ ریشتری ترکیه را لرزاند
 زمین لرزه ای به بزرگی ۶.8 ریشتر شرق ترکیه را لرزاند و طبق 
آمارهای اولیه تا کنون هجده کشــته و صدها زخمی داشته است.به 
گزارش مهر، زلزله ای به بزرگی ۶.8 ریشتر استان »الازیق« واقع در 
شرق ترکیه را لرزاند.بر اساس این گزارش، مردم مناطقی از سوریه 
نیز این زمین لرزه را احســاس کردند.بر اساس اعلام منابع خبری 
تاکنون 18 نفر در این زمین لرزه کشته و بیش از 500 نفر نیز زخمی 
شده اند.این زمین لرزه در پنج شهرستان مرزی ایران شامل ارومیه، 
پیرانشهر، میاندوآب، اشنویه و نقده هم به صورت خفیف احساس 
شد.منابع خبری در عین حال از وقوع پس لرزه های زیادی از جمله 
دو لرزه به بزرگی 5.٤ و 5.1 ریشتر پس از زلزله اصلی خبر دادند.
سازمان مدیریت اورژانس و حوادث ترکیه نیز به شهروندان نسبت 
به بازگشت به ساختمان های آسیب دیده که خطر ریزش کامل آنها 

وجود دارد، هشدار داد. 
وقوع انفجار مهیب در تگزاس آمریکا 

 انفجاری مهیب در شهر »هیوستون« در ایالت تگزاس آمریکا به 
وقوع پیوست. به گزارش مهر، انفجاری مهیب در شهر »هیوستون« در 
ایالت تگزاس به وقوع پیوست. این انفجار در یک ساختمان به وقوع 
پیوسته و باعث لرزش پنجره های ساختمان های مناطق اطراف شده 
است.محل دقیق وقوع این انفجار جاده »گسنر« در شمال غرب شهر 
هیوستون گزارش شده است.پلیس به مردم گزارش داده که از نزدیک 
شدن به این منطقه خودداری کنند.هنوز اطلاعات بیشتری درباره این 

حادثه و تلفات احتمالی آن منتشر نشده است. 
۲۵ نفر در اثر ابتلا به ویروس کرونا جان باختند

  چین 830 مورد ابتلا به ویروس جدید کرونا را تأیید و اعلام کرد 
که شمار جانباختگان به ٢5 نفر رسیده است. به گزارش خبرگزاری 
مهر، کمیسیون ملی بهداشت با اعلام اینکه از تاریخ ٢3 ژانویه، 830 
مورد ابتلا به ویروس جدید و مرموز کرونا شناسایی شده است، شمار 
قربانیان این بیماری مرگبار را ٢5 تن اعلام کرد. گفته می شود که این 
ویروس که منشأ نوع جدیدی از بیماری ذات الریه است، نخستین بار 
اواخر سال میلادی گذشته در شهر »ووهان« در مرکز چین شناسایی 
شد و به سرعت به سایر شهرهای چین از جمله پکن، شانگهای و 
همچنین کشورهای آمریکا، تایلند، کره جنوبی و ژاپن سرایت کرد. 
دولت چین نیز به منظور جلوگیری از شــیوع گسترده این بیماری، 
شهر ووهان با 11 میلیون نفر جمعیت را قرنطینه کرد.به این ترتیب 
با شیوع نوع جدیدی از ویروس های خانواده »کرونا«، هرگونه رفت 
و آمد به شهر بندری ووهان  ممنوع شده است. گفتنی است با آغاز 
ســال جدید چینی ، شهروندان بیشتری از این کشور اقدام به انجام 
سفرهای داخلی و خارجی می کنند و همین مسئله بیم شیوع بیماری 

را افزایش داده است. 
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حوادث

حوادث جهان
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از اجرای 
حکم اعدام سرکرده باند بین المللی مواد مخدر 

معروف به تمساح خلیج فارس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان ؛  علی 
صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در این 

باره اظهار کرد: حکم اعدام ســرباند بین المللی مواد 
مخدر با نام اختصاری )ع – ز( معروف به تمســاح 
خلیج فارس  و یکی از شرکای او با نام اختصاری )م-
ح( اجرا شد.وی در ادامه افزود: هجده  نفر از سوداگران 
مرگ و اعضای دیگر این باند نیز در مجموع به ٤٢0 
سال حبس و بیست و یک میلیارد ریال جزای نقدی 

محکوم شده اند.
صالحی یادآور شد: متهم )ع –ز( سرباند این شبکه 
سازمان یافته قاچاق مواد مخدر که از سوی رسانه های 
مختلف با عنوان تمساح خلیج فارس و مواردی از این 
دست مطرح شده، یکی از بزرگترین سوداگران مرگ 

و قاچاقچیان مواد مخــدر از طریق دریا بود .رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان تصریح کرد: این فرد 
متولد سال 13۶٢ بود و با وجود آنکه پنج کلاس سواد 
داشت ، یکی از بزرگترین  و مخوف ترین شبکه های 
قاچاق و توزیع مواد مخدر را در سطح ایران و منطقه 
رهبری می کرد.این مقام قضایی بیان داشت: تمساح 
خلیج فارس در چهره های مختلف و پوشــش های 
گوناگون فعالیت می کرده و حین دســتگیری اش در 
حال هدایت برای قاچاق بیش از 100 تن مواد مخدر 
به حوزه آب های آزاد بوده است که ناکام ماند.رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان خاطر نشان کرد : بین 

چهار تا پنج ســال برای دستگیری این فرد 3۶ ساله 
اقدامات اطلاعاتی انجام شد و با وجود اینکه وی هیچ 
ردی از خود به جا نمی گذاشت، سرانجام در حالی که 
وارد کشور شده بود، در دام مأموران پلیس گرفتار شده 
و دستگیر شد. صالحی در خصوص جزئیات پرونده 
تمساح خلیج فارس یادآور شد: دامنه فعالیت این فرد 
شرور به عنوان سرکرده باند سازمان یافته مواد مخدر 
فراتر از ایران بوده است و اقدامات مجرمانه او از آن 
ســوی مرزهای کشور آغاز و با عبور از پهنه زمینی 
و دریایی استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان 
به عمق ســرزمینی ایران به ویژه استان های فارس، 

تهران و آذربایجان کشیده می شد. وی در ادامه افزود: 
این سردسته سوداگران مرگ ظرف دو سال فعالیت 
مجرمانه بیش از دو هزار میلیارد تومان تراکنش بانکی 
داشته و حتی به اسم مردگان حساب باز می کرد. رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: این باند 
بین المللی با استفاده از راهکار های پولشویی، بسیاری 
از وجوه درآمدی حاصل از معاملات مواد مخدر را به 
اراضی، املاک و مستغلات در اقصی نقاط کشور تبدیل 
کرده بود که بسیاری از این اموال نامشروع، شناسایی 
و به نفع دولت ضبط شد. صالحی خاطر نشان کرد: 
باند بین المللی مواد مخدر تحت رهبری تمساح خلیج 
فارس موفق شده بود، بیش از ٤00 تن مواد مخدر را 
درقالب محموله های بزرگ به کشور وارد نماید که 
خوشبختانه در پی هوشیاری دستگاه های انتظامی و 

امنیتی، بسیاری از این محموله ها کشف و ضبط شد.
وی همچنین یادآور شد: طی روند تحقیقات و تکمیل  
دادرسی از این باند سازمان یافته تعداد زیادی املاک 
زراعی، ۶5 منزل مسکونی، چندین فروند شناور از 
قبیل: لنج و قایق، 1۶ دستگاه انواع خودرو، ۶ قبضه 
اسلحه شــکاری و بالغ بر ٢5 میلیارد ریال وجه نقد 
کشــف و ضبط شــد. رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در پایان با هشدار به قاچاقچیان مواد مخدر 
خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی با توسل به اقدامات 
پیشگیرانه و برخورد قاطع و بدون اغماض در مسیر 
مبارزه بی امان با بلای خانمان سوز مواد مخدر از هیچ 
کوششی فروگذار نخواهد شد و در راستای عمل به 
وظایف قانونی عرصه را بر ســوداگران مرگ تنگ 

خواهد کرد.

خط قرمز! 
از دبیر سرویســی روزنامه های مشهور و معتبر تهران به 
کارگری در یکی از مشاغل کاذب شهری سقوط کرده بودم. 
مواد مخدر و الکل تار و پود وجودم را از هم گسسته بود به 

گونه ای که دیگر حتی تزریق آن هم نیازم را پاسخ نمی داد.
احساس کردم حتی برای  دوستان هم بساطی ام خط قرمز شده ام 
این بود که روزی همه جنس های مصرفی ام را درون ســرویس 
بهداشــتی ریختم و ... عضو انجمن الکلی های گمنام با بیان این 
جملات به تشریح سرگذشت خود پرداخت و ادامه داد: سال ها 
قبل زمانی که از دانشــگاه دانش آموخته شدم در جست وجوی 
شغلی مناسب و طی کردن پله های ترقی به تهران رفتم. درست در 
یک شب سرد زمستانی که جغد شوم مرگ بر شانه های خسته و 
رنجور کارتن خواب های شهر نشسته و آواز می خواند من هم از 
کنار آن ها عبور کردم و در اتاق نمور و قدیمی یکی از دوســتانم 
در منطقه جنوب غربی پایتخت پای بساط مواد مخدر نشستم و با 
اولین بار مصرف مواد همه چیز را فراموش کردم حتی حیرانی و 
سرگردانی ام را در تهران از یاد بردم جسارتی یافته بودم که گویی 
فرمانده ای اسطوره ای هستم که رویاروی هزاران دشمن قرار گرفته 
ام تا همــه آن ها را نابود کنم!از آن روز به بعد آن اتاق تاریک و 
نمور پناهگاه عاشقانه ام بود و هر از گاهی نزد دوست قدیمی ام 
مــی رفتم و در حالی به مصرف مواد ادامه می دادم که یک اتفاق 
مرا که در رشته علوم انسانی تحصیل کرده بودم به خبرنگاری در 
مطبوعات کشاند و مشغول کار شدم. در همین روزها بود که نیمه 
گمشده دیگر زندگی ام را نیز پیدا کردم و عاشق دختر زیبایی شدم 
که قلب مهربانش سراســر وجودم را می لرزاند. او هم دل باخته 
من بود به گونه ای که احساس می کردم ماجرای شیرین و فرهاد 
و لیلی و مجنون دوباره تکرار می شــود. از آن روز به بعد چنان 
جملات ادیبانه ای در نوشته هایم به کار می بردم که حتی داستان 
های عاشقانه شکسپیر را هم به تمسخر می گرفتم. خلاصه طولی 
نکشید که راه پیشرفتم باز شد و پله های مدیریتی را نیز طی کردم 
تا به  دبیر سرویســی یکی دو تا از روزنامه های مشهور و معتبر 
تهران رسیدم. این درحالی بود که هر روز بر میزان مصرفم افزوده 
می شــد. تصورم بر این بود که با مصرف الکل و مواد یخ افکارم 
باز می شود و مطالبی را می نویسم که حتی داوران جشنواره های 
مطبوعاتی هم در حیرت بمانند.در واقع مصرف می کردم تا کار کنم 
و کار می کردم تا مصرف کنم! ولی دیری نگذشت که دیگر کار را 

فراموش کردم و تنها به مصرف ادامه می دادم.خیلی زود از نوک قله 
به عمق دره سقوط کردم و زندگی ام رو به تباهی گذاشت. همسرم 
که تازه پی به عمق فاجعه هولناک زندگی اش برده بود با خود می 
اندیشید که یا رویاهای گذشته اش اشتباه بوده یا من اشتباهی وارد 
آرزوهایش شده ام! تلاش های عاشقانه او برای بیرون کشیدن من 
از این منجلاب هیچ نتیجه ای نداشت و او مایوس و ناامید درحالی 
به زندگی با من ادامه می داد که شاید روزی خداوند دستم را بگیرد 
و روزنه ای برای رهایی من از گرداب مواد افیونی و الکل سوسو 
بزند.در این شرایط بود که دیگر وقتی برای نوشتن نداشتم و بیشتر 
اوقاتم را پای بساط مواد مخدر می گذراندم. به پیشنهاد همسرم 
قرار شد به مشهد بیاییم تا شاید گره مشکلات در شهر خودمان 
باز شــود. بالاخره عازم مشهد شدیم اما من زمانی به خود آمدم 
که دیگر به یک معتاد تزریقی تبدیل شــده بودم و نای کارکردن 
نداشتم باورم نمی شد از مدیریت اجرایی و نویسندگی در روزنامه 
های کثیرالانتشار کشور به کارگری در مشاغل کاذب سقوط کرده 
باشــم دیگر توان اداره زندگی که هیچ، حتی توان تامین مخارج 
خودم را هم نداشتم. همسرم مات و مبهوت به آینده فرزندش می  
اندیشید که ناخودآگاه قد می کشید و شاهد تیره بختی های من و 
مادرش بود.همسرم اگرچه هنوز هم به نجات من امیدوار بود ولی 
با خودش فکر می کرد ازدواج با من تاوان کدام گناه کبیره ای است 
که خودش از آن خبر ندارد! خلاصه به وضعیت اسفناکی رسیده 
بودم که حدود سه سال قبل روزی برای انجام یک کار عازم تهران 
شدم و به سراغ دوستم رفتم تا در همان اتاق نمور و تاریک مواد 
مصرف کنم ولی دوستم تغییر کرده بود با کلمات و رفتارهایش به 
من فهماند که علاقه ای به دیدارم ندارد. در واقع من خط قرمزی 
برای او بودم. دوستم می گفت: با ورود به انجمن الکلی های گمنام 
راه  نجات را یافته است و دیگر دوست ندارد به روزهای جهنمی 
گذشته بازگردد. حرف های او مانند خوره به جانم افتاده بود نمی 
دانم چه اتفاقی افتاد که بعد از بازگشت به مشهد، همه مواد مخدر 
همراهم را درون سرویس بهداشتی ریختم و در حالی که به پایان 
خط رســیده بودم با ترس و تردید وارد انجمن الکلی های گمنام 
شدم. آن جا آدم های شکست خورده ای از جنس خودم را دیدم 
که در برابر این هیولای افیونی اظهار عجز می کردند اما دست در 
دست یکدیگر داده بودند تا ... اکنون که سه سال از آن روزها می 

گذرد آرامشی یافته ام که ای کاش ...

در امتداد روشنایی

تمساحخليجفارساعدامشد

   

مرد میانسالی که به سبب اختلاف خانوادگی 
همسرش را با تهدید اسلحه شکاری ربوده و در 
صندوق عقب خودرواش حبس کرده بود توسط 

مأموران گشت عوارضی قم دستگیر شد.
 به گزارش ایران، اواخر هفته گذشته مأموران گشت 
عوارضی قم در هنگام گشت زنی به راننده خودرویی 
که از سمت تهران به طرف قم در حرکت بود مشکوک 
شدند و به او دســتور توقف دادند. شاهرخ راننده 
میانســال این خودرو پس از توقف با دستپاچگی 
مدعی شد که برای دیدن همسرش به تهران رفته بود 
و حالا هم در حال بازگشت به محل سکونتش است. 
همین دستپاچگی موجب شد تا مأموران تصمیم به 
بازرسی خودرو بگیرند که در همین هنگام با یک 

قبضه اسلحه شکاری مواجه شدند.
پس از آن این مرد میانســال تــلاش کرد تا ذهن 
مأمــوران را منحرف کند اما صداهای مشــکوک 
از داخل صندوق عقب مأموران را به ســمت منبع 
صدا کشــاند و پس از باز کــردن صندوق عقب با 
زنی میانسال مواجه شدند که دست و پا و دهانش 
بسته بود و بدین ترتیب شــاهرخ بازداشت شد و 
زن میانســال به خاطر شدت جراحاتی که پیش از 

محبوس شدن برداشته بود به مرکز درمانی منتقل شد.
پس از مداوای شــیلا پرونده ای در شــعبه ششم 
دادسرای امور جنایی تهران تشکیل شد. او در جریان 
تحقیقات به مأموران گفت: به خاطر اختلافی که با 
همسرم داشــتم خانه ام در یکی از شهرهای غربی 
را رها کردم و به خانــه پدری ام در تهران رفتم. اما 
شــوهرم دســت بردار نبود و مدام برایم مزاحمت 
ایجاد می کرد و تاکنون بارها از ســوی او تهدید به 
قتل شده ام. روز حادثه برای خرید داروی مادرم از 
خانه خارج شدم که شاهرخ پس از بستن دست و پا 
و دهانم با تهدید اسلحه من را داخل صندوق عقب 
خودرواش انداخت و به راه افتاد تا اینکه مأموران من 
را پیدا کردند.  بدنبال اظهارات زن میانسال، شاهرخ 
به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای امور جنایی 
تهران به اتهام آدم ربایــی، ضرب و جرح و حمل 
سلاح غیرمجاز در اختیار کارآگاهان اداره آگاهی 

قرار گرفت.
گفت و گو با متهم

چه مدتی است که ازدواج کرده اید؟  حدود18 سال. 
ما آقایان زیاد حساب و کتاب این چیزها را نداریم.
دلیل اختلاف با همسرت چه بود؟ ما 3 فرزند داریم، 

از طرفی شــرایط اقتصادی مان هم خوب نیست و 
من هم این اواخر به دلیل آنکه باید شــکم 5 نفر را 
ســیر می کردم بهانه گیری هایم زیاد شده بود. البته 
حق داشتم چون با این شرایط اعصابی برایم نمانده 
و همین مســائل باعث قهر و اختلاف مان شده بود. 
همســرت چه مدتی است که با قهر به خانه پدرش 
آمده؟ یک سال و نیم. در این مدت همه بزرگترهای 
فامیل پیشــقدم شدند تا وساطت کنند و همسرم به 
خانه برگردد اما او به هیچ عنوان راضی نشد. چندین 
بار او را تهدید کردم کــه آن هم بی فایده بود. برای 
همین تصمیــم گرفتم او را با تهدیــد به خانه مان 
برگردانم. چطور این کار را انجام دادی؟ همسرم را 
از مقابل خانه پدرش تعقیب کردم و در یک خیابان 

با تهدید اسلحه شکاری او را سوار خودرو کردم.
پس چطور سر از صندوق عقب درآورد؟ می ترسیدم 
که داخل ماشین سر و صدا کند و مجبور شوم که او 
را از ماشــین پیاده کنم. از طرفی می دانستم که اگر 
سوار ماشین شود با من درگیر می شود و نمی توانم 
رانندگی خوبی تا شهرمان داشته باشم. برای همین 
او را در صندوق عقب حبس کردم.می دانستی با این 
کار متهم به آدم ربایی و ضرب و جرح و حمل سلاح 
غیر مجاز می شوی؟ من آدم ربایی انجام ندادم. شیلا 

همسر قانونی من است.

حبس همسر در صندوق عقب

سرهنگ کریم پور از کشف ۶۰ هزار لیتر سوخت 
گازوئیل قاچاق توســط مرزبانان در مرزهای این 

شهرستان خبر داد. 
 سرهنگ » مجید کریم پور «، سرپرست پایگاه دریاباني 
مینــاب در گفتگو با خبرگزاری شبســتان اظهار کرد: 
مرزبانان پس از کسب خبري مبني بر قاچاق سوخت در 
»خور کلاهي«، بلافاصله براي بررسي موضوع اکیپ هاي 

گشت دریایي به محل هاي اعلامي اعزام شد.
 وی افزود: مرزبانان حین گشت زني به سه فروند قایق 
حامل سه محفظه پلاستیکي سوخت قاچاق برخورد و 
جهت متوقف ساختن آن ماموران فرمان ایست را صادر 
کردند که قاچاقچیان به ناچار با بریدن طناب متصل شده 
به محفظه های پلاستیکي به شناور، از محل متواری شدند.
 سرپرســت پایگاه دریاباني میناب با بیان اینکه تلاش 

مرزبانان برای شناســایی و دســتگیری متهمان ادامه 
دارد، تصریح کرد: مرزبانان در این عملیات سه محفظه  
پلاستیکي حامل ۶0 هزار لیتر سوخت گازوئیل قاچاق 

را کشف کردند.
   کریم پور خاطرنشــان کرد: برابر اعلام کارشناســان، 
ارزش ریالی محموله ســوخت کشف  شده ٤ میلیارد و 

٢00 میلیون ریال برآورد شده است.

سرپرست پایگاه دریاباني میناب خبر داد 
جلوگیري از خروج ۶۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در میناب

روابط عمومی با مصرف دو وعده ماهی و میگو در هفته در تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد
 شیلات هرمزگان 

                   آگهی مزایده نوبت اول
 شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی980983 در خصوص دعوی قدرت اله رمضی به طرفیت شرکت نگین خودرو 
که  محکوم به فروش دو دســتگاه خودرو رنو کولیوس2trcv گردیده اســت که در این راستا خود روی ها به شرح ذیل مزایده گذاشته می 
شــود خلاصه گزارش بازدید نظریه کارشناســی دو دستگاه خودرو رنو کولیوس فاقد پلاک به رنگ سیاه تعداد دو محور دارای 4سیلندر به شماره موتور
trc707fo20539 2به شماره شاسیvf1rzj 001jv276871و شماره موتور2Trc707fo20398xبه شماره شاسی vf1rzj003jc276855دارای 5 نفر ظرفیت 
و بنزین ســوز مدل 2018 و تیپ 2trcv و فاقد پلاک و در گمرک شــهید باهنر می باشد اطاق و بدنه تودوزی موتور گیربوکس و دیفرانسیل لاستیک و غیره 
ســالم می باشــند با توجه به اینکه خودروهای موصوف هم اکنون در گمرک شهید باهنر مستقر بوده و تشریفات قانونی و مجوزهای مربوطه جهت ترخیص 
صادر نگردیده و مراحل شــماره گذاری در پلیس راهورو اخذ پلاک انتظامی ملی ایران صورت نگرفته اســت علیهذا  ارزش ریالی وسایل نقلیه مقدور نگردید 

توضیحات : برابر اســتعلام به عمل آمده از گمرک ارزش هر دســتگاه 22150 یورو اعلام گردید که با ماخذ ورودی معادل 95 درصد بوده ارزش پایه علیهذابا توجه به موارد فوق و نظر 
به اعلام گمرک در خصوص ارزش ورودی خودروها لذا میزان قیمت هر یک از خودروها با شــرایطی که هم اکنون در گمرک مســتقر می باشــند و تشریفات قانونی برای ترخیص و 
شــماره گذاری را طی ننموده اند حدودا3/540/000/000ً ریال معادل  ســیصد و پنجاه و چهار میلیون تومان برآورد میگرد با بررســی های به عمل آمده از وضعیت قیمت خودروهای 
مشابه با وسایل فوق که کلیه مراحل و تشریفات قانونی گمرک را جهت ترخیص طی نموده اند و دارای اطلاعات در سامانه شماره گذاری پلیس راهور و همچنین پلاک ملی ایران می 
باشــند و هم  اکنون در چرخه ترافیک فعال هستند با عنایت به نوســانات قیمت خودرو در دو حوزه )کارخانه بازار( میزان قیمت خودرو از سوی کارشناسان این حوزه استعلام گردید 
که قیمت  از 8/500/000/000 ریال تا 9/000/000/000  ریال متغیر می باشــد 1- فروش نقدی اســت .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشــد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به 
معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار اســت 3- پیشــنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شــده را 
بصورت ســپرده نقدی بحساب شــماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد 
مختار اســت 5- مزایده در روز شــنبه  ســاعت 11مورخ 98/11/26 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع 
قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از 
پرداخت بهاء مورد مزایده  خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین 
کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 

              دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس
 فخر الدین افضلی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
          آگهی ابلاغ اجرائیه

 بدینوسیله  به خانم اعظم خبازیان فرزند احمد بشماره ملی0937794996 به آدرس  قشم محله گلشهر پشت دادگستری مدیون پرونده اجرائی 
کلاســه 9300052 ابلاغ میشود که بانک سامان  به استناد قراربانکی شــماره55973 مورخ 1393/2/24جهت وصول مبلغ950673613  ریال 
موضوع لازم الاجرا) نهصد و پنجاه میلیون وششــصد و هفتاد و ســه هزار و ششصدو سیزده ریال (  به انضمام حقوق دولتی و سایر هزینه 
های  قانونی تا تاریخ 94/2/30  اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اســناد رســمی قشــم در جریان است با  عنایت 
به اینکه طبق گزارش مامور ابلاغ  اداره پســت قشــم  آدرس  اعلامی ) متن اجرائیه ( شناخته نشده ید و بستانکار نیز  نتوانسته شما را معرفی 

نماید  و آدرس  شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستنادتقاضاي بستانکارو برابر ماده 18 آئین نامه اجرا مفاداسناد رسمی لازم اجرا اجرائیه فوق الذکر  یک 
نوبت  در یکي  از روزنامه هاي کثیرالانتشار محلي اگهي میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاریخ  انتشار این آگهی که روز رسمی  ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد 
اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید  عملیات اجرائی طبق قاضای بســتانکار و برابر مقررات عملیات  اجرائی  علیه شــما  ادامه خواهد یافت .)م الف 98/2118 (

 مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم 
عزیز بهرامی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 
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خبری

شهرستان

مدیرکل دفتر کاهش خطر و بلایا وزارت بهداشت: 

آبآشاميدنیبهصورتبطریدراختيارسيلزدگانقراردارد
 مشاور معاون بهداشتی وزیر بهداشت و مدیرکل 
دفتر کاهــش خطر و بلایا وزارت بهداشــت و 
درمان و آموزشی پزشکی گفت: تامین نیازهای 
بهداشتی مناطق ســیل زده در اولویت کارهای 
نظارتی نیروهای بهداشــتی است و باید در این 
مناطق آب آشامیدنی به صورت بطری در اختیار 

مردم قرار گیرد. 
به گزارش ایسنا، دکتر مطلق به همراه معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان در سفر به مناطق 
ســیل زده شهرستان جاســک، در جمع خبرنگاران 
افــزود: اقدامات خوب و موثــری در حوزه تامین 
سلامت در این شهرســتان جهت سیل زدگان انجام 

شده است و جای تقدیر و تشکر دارد.
این مقام مسئول بیان کرد: بعد از وقوع سیل مشکلات 
جدیدی پیش روی ما خودنمایی می کند بنابراین نیاز 
اســت که قبل از وقوع معضل راه کارهای احتمالی 
برنامه ریزی کنیــم تا در مواقع لزوم آمادگی لازم را 

داشته باشیم.
وی عنوان کرد: با کنترل توزیع آب، غذا و البسه باید 
هر کمپ یا چادر یک شهردار یا مسئول داشته باشد 
چون هرگونه ناهماهنگی و مشکلی ممکن است ارائه 
خدمت را دچار آســیب و یا وقفه کند. هدف اصلی 
ما برگشــتن سیل زدگان به روال عادی زندگی اولیه 
خود می باشد. زمانی ما موفق هستیم که با مشارکت 
مردم )سپاه – بسیج و گروه های جهادی( کار صورت 

گیرد.
مطلق نســبت به مخاطرات و بیماری هایی که سیل 
زدگان را تهدید می کند، گفت:  خطر حیوان گزیدگی 
و مار گزیدگی سیل زدگان را تهدید می کند که باید 
اقدامات پیشگیرانه انجام شود و در خصوص بیماری 
های پوستی در سیل زدگان باید آموزش های لازم به 
افراد داده شود.وی تصریح کرد: علاوه بر تمامی افراد 
مناطق سیل زده که تحت پوشش خدمات بهداشتی 
هستند گروه های ویژه شامل سه دسته مادران باردار، 
کودکان زیر پنج ســال و سالمندان هم تحت پوشش 

ویژه خدمات بهداشتی هستند، یک اولویت است.
مطلق با بیان اینکه واکســن هپاتیت آ برای اولین بار 
در این مناطق برای گروه پرخطر توزیع شــده است، 
افزود: توزیع و تزریق واکســن آنفلوآنزا جهت زنان 
باردار پرخطر در این منطقه صورت گرفت و توزیع 
محیط نمونه گیری جهت تشخیص و غربالگری وبا، 
ســرخک، آنفلوآنزا از دیگر اقدامات صورت گرفته 

می باشد.
وی برلزوم رعایت نکات بهداشــت محیط و بویژه 
تامین نیازهای بهداشــتی به خصوص توالت و حمام 
به صورت جداگانه )زنانه – مردانه( در مناطق سیل 
زده و در مراکز اقامت سیل زدگان تاکید کرد و گفت: 
تامین ایــن نیازهای بهداشــتی در اولویت کارهای 
نظارتی نیروهای بهداشتی است و باید در مناطق سیل 
زده آب آشامیدنی به صورت بطری در اختیار مردم 

قرار گیرد.
مطلق با اشــاره به توزیع سم جهت نیاز احتمالی به 
سم پاشی خاطرنشان کرد: واکسن و سرم ضد هاری 
جهت گــزش های احتمالی در منطقه توزیع شــده 
اســت تا بتوانیم از خطرات احتمالی پیشگیری کنیم.     
همچنین معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: در حادثه ســیل شهرستان جاسک 
1٤3 روستا با جمعیت چهل و یک هزار و 1۶٢ نفر 

دچار آبگرفتگی و خسارت شده است.
دکتر محمود حسین پور در خصوص خسارت هایی 
که سیل به مراکز و تجهیزات بهداشتی و درمانی وارد 
کرده اســت گفت: براســاس ارزیابی های صورت 
گرفته تا کنون تعداد ٢1 خانه بهداشــت دچار آسیب 
جدی شده است که از این تعداد خانه بهداشت های 
سدیچ، سورگلم، گرندو، بندبست، جانوری بیشترین 
خســارت را متحمل شده اســت و ٢ مرکز خدمات 
جامع سلامت لیردف و گابریک، ٢ پایگاه اورژانس 
دچار آســیب هایی شده است ولی با تمام خساراتی 
که وارد شــده است با برپایی یک دستگاه کانکس و 
3 کمپ بهداشــت و درمانی خدمات رسانی در حال 

انجام است.
رییس مرکز بهداشت استان با اشاره به ارزیابی و رصد 
نحوه ارائه خدمات حوزه ســلامت به آسیب دیدگان 
ســیل بیان کرد: برخی اقداماتی که در مناطق آسیب 
دیده صورت گرفت شامل بیش از یک هزار ویزیت 

توســط پزشــک و ماما جهت بیماران دیابتی، قلبی 
عروقی، فشار خونی، اعزام تیم های بهداشتی درمانی 
از شهرستان های معین )میناب – رودان – سیریک 
- مرکز استان(، انتقال ٤ زن باردار توسط بالگرد، 3 
مورد زایمان ایمن در مناطق ســیل زده، توزیع ٢81 
قوطی شیر خشک، توزیع اقلام پیشگیری از بارداری 
و داروهــای مورد نیاز بیمــاران، برپایی کمپ های 
موقت اسکان جهت ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 
در مناطق سیره، حاجی آباد، گرندو و سدیچ، بررسی 
منابع آب آشامیدنی و چاه های فاضلاب، توزیع پشه 
بند و واکسن، توزیع سرم مار و عقرب و واکسن های 
روتین به میزان کافی جهت جبران واکسن های آسیب 
دیده و غیرقابل مصرف و برپایی یک دستگاه کانکس 
جهت ارایه خدمات بهداشــت و درمان در دوراهی 

کروچ می باشد.
حسین پور اظهار کرد: در بازدیدهای صورت گرفته 

از مناطق ســیل زده شهرســتان جاسک هیچ گونه 
بیماری واگیر مشاهده نشــده است.معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان در خصوص 
طرح فلــج اطفال اعلام کرد: بــه علت هم جواری 
استان هرمزگان با کشــورهای افغانستان و پاکستان 
طرح تکمیلی واکسیناســیون فلج اطفال در دو نوبت 
با فاصله یک ماهه اجرا می شــود.وی برای اجرای 
هــر چه بهتر و موثرتر این طــرح مهم و ملی عنوان 
کرد: به منظور دستیابی به پوشش صد در صدی ایمن 
ســازی کودکان زیر پنج سال باید تمامی دستگاه ها 
 بسیج شوند و طرح به صورت خانه به خانه و توسط 

 تیم های سیار انجام گیرد.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از تمامی دســتگاه ها جهت انجام هر چه بهتر طرح 
فلج اطفال خواســتار همکاری در جهت تامین نیرو 

و خودرو شد.  

 توزیع 4 هزارتن کود شیمیایی
 توسط تعاون روستایی هرمزگان 

 سرویس شهرســتان// مدیر تعاون روستایی هرمزگان از توزیع 
بیش از ٤ هزارتن کود شیمیایی توســط تعاون روستایی هرمزگان 
از ابتدای ســال تاکنون خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛سیروس 
اسد پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستای خدمات رسانی 
به روستاییان و کشاورزان اســتان بیش از ٤ هزار تن کود شیمیایی 
بین کشاورزان شهرســتان های تابعه توزیع شده است.وی افزود: از 
ابتدای امسال ٤هزار 100 تن کود شیمایی انواع اوره، سولفات پتاسیم 
و ســولفات آمونیم و غیره  به ارزش37۶ میلیارد ریال توسط شبکه 
تعاون روستایی برای کشاورزان توزیع شده است. اسدپور با بیان اینکه 
تأمین نهاده های کشاورزی یکی از وظایف ذاتی سازمان و تشکل های 
وابســته است، تصریح کرد: عمده کود کشاورزان استان توسط شبکه 
تعاون روســتایی هرمزگان بین کشاورزان و روستاییان و سهامداران 
تامین و توزیع می شود.اســدپور اظهار کرد: البته این شبکه آمادگی 
دارد تا درصورت لزوم کلیه نهاده های کشــاورزان از طریق اتحادیه 
شرکت های تعاون روستایی استان تهیه و توزیع نماید. وی با اشاره به 
اهمیت تأمین به موقع نهاده های کشاورزی با کیفیت و دسترسی آسان 

بهره برداران گفت: تأمین و توزیع کود شیمیایی همچنان ادامه دارد

رفع مشکل قطع راه ارتباطی چند روستا هرمزگان
 با ورود دستگاه قضایی

 رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان هرمزگان از وضعیت 
قطع راه های ارتباطی روســتاهای بنگلایان، ســلرد، دوکوه و چند 
روســتای دیگر بازدید و دستور رسیدگی فوری به موضوع را صادر 
کردند.  به گزارش ایسنا ؛ در نتیجه بازدید رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان و مجتبی قهرمانی دادستان مرکز استان از منطقه بنگلایان و 
مشاهده قطع راه های ارتباطی بین روستاهای بنگلایان، سلرد،دوکوه و 
چند روستای دیگر به علت طغیان رودخانه و عدم وجود پل ارتباطی 
بین این روستاها دســتورات لازم به منظور حل مشکلات مردم این 
منطقه صادر شد.بر اســاس این گزارش، مسئولان قضایی در استان 
هرمزگان در راســتای دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه و 
نظارت بر حســن اجرای قوانین و همچنین به منظور اقدام در جهت 
مراقبــت و صیانت قانونمند از حقوق عمومی جهت پیشــگیری از 
مخاطرات برای شهروندان، موضوع قطع محور مواصلاتی این روستاها 
بر اثر طغیان رودخانه و همچنین ریزش کوه را مورد بررسی قرار داده 
و از اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان و دیگر 
دســتگاه های متولی خواستند، به سرعت با استقرار ماشین آلات و 
تجهیزات لازم در محل، ضمن احداث سریع پل در این منطقه، اقدامات 
لازم را انجام دهند. در نتیجه ورود به موقع دستگاه قضایی، با استقرار 
ماشین آلات ســنگین راهداری اقدامات لازم به منظور جمع آوری 
سنگ های ناشی از ریزش کوه و تسطیح و ایمن سازی جاده جهت 

پیشگیری از حوادث احتمالی انجام شد.

از  پس  گفت:  حائــری  صفایی 
بارندگی هــای اخیر و ذخیره 
منابــع آبی در پشــت ســد 
دارد  ضرورت  میناب  استفلال 
که ســهمیه آب کشــاورزان 
شهرستان میناب از این سد، به 

آنها درست داده شود. 
به گزارش شبستان، حجت الاسلام 
و المســلمین » علیرضــا صفایی 
حائــری « در خطبه هــای نماز 
جمعه این هفته شهرســتان اظهار 
کرد: در بارندگــی های اخیر در 
میناب خسارات زیادی  شهرستان 
به زیرســاخت هــا در حوزه راه  
وارد شده اســت و سبب مسدود 
و تخریــب بعضــی از محورهای 
مواصلاتی شــد که مســئولان به 

ســرعت برای رفع مشکلات وارد 
عمل شدند.

 وی افــزود: با همــه تلاش های 
صــورت گرفتــه و در بازدید از 
بخش بندزرک مشــاهده شده که 
راه هــای تخریب شــده در این 
بخش هنوز وضعیت خوبی ندارند 
که نیازمنده به حداقل ترمیم دارند 
و امید است که مسئولان اداره راه 

به این مهم اهتمام داشته  باشند.
 امام جمعه شهرستان میناب گفت: 
از اقدامــات اثر بخش فرمانداری 
شهرستان میناب نسبت به پیگیری 
موضوع ســوخت تاکســی های 
 cNG از ســوخت  که  شــهری 
استفاده می کنند و با مشکل مواجه 

بودند تقدیر می شود.

  صفایــی حائــری بــا اشــاره
 بارندگــی های بســار خوب در 
شهرســتان مینــاب و میزان آب 
ذخیره شده در پشت سد استقلال 
مینــاب ابراز امیــدواری کرد که 
نسبت به تامین آب برای کشاوران 
ای  ویژه  تمهیدات  استقلال  از سد 
 اندیشــیده شــود تا بتوانند برای

 بدهی های خود اقدام کنند. 
 وی خاطر نشــان کرد: با توجه 
به بارندگی هــای صورت گرفته 
و ورودی آب در ســد استقلال از 
ســال های گذشته تا کنون سهمیه 
آب از ســد استقلال به کشاورزان 
و باغداران این شهرستان داده شود 

تا بیش از این متضرر نباشند.

امام جمعه میناب:  
سهم کشاورزان مینابی از حق آبه سد استقلال تامین شود

آموزش وپرورش  وزارت  بین  تفاهم نامه ای  امضای  طی 
و ســازمان منطقه آزاد کیش و با حضور معاون وزیر، 
عملیات اجرایی ساخت ۶ مدرسه در جزیره کیش آغاز 

می شود. 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
کلنگ عملیات ســاخت و نوسازی شش مدرسه در دهه فجر 
بر زمین زده خواهد شد و با سرعت عملیات ساخت آن انجام 

خواهد شد.
غلامحســین مظفری با تأکید بر لزوم برداشــته شدن قدم های 
عملیاتی، گفت: در دوره های پیشــین هم به خیلی از این موارد 
پرداخته شده اما آنچه مورد اهمیت است، اجرایی و فاصله گرفتن 

عقب ماندگی های فیزیکی و سخت افزاری است.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشــاره به اینکه هیچ 
بودجه ای از دولت شــامل این ســازمان نمی شود، اظهار کرد: 

بدون همکاری وزارت آموزش وپــرورش، امکان به روز کردن 
مجموعه ها در حد شاخصه های ملی وجود ندارد.

مظفری اضافه کرد: از هم اکنون باید برای نوســازی، بازسازی 
و به روز کردن مدارس کیش برای ســال جدید تحصیلی اقدام 
و برنامه ریــزی کرد و اماکنی را که قابلیت تغییر کاربری دارند، 

شناسایی کرد.
وی بــا طرح ایده ی آماده کردن خــودروی ویژه برای کودکان 
استثنایی با بهره گیری از مربیان و آموزش آنان، از لزوم افزایش 
دانش کودکان و حمایت از  خانواده های آنان ســخن گفت و 
اظهار کرد: منطقه آزاد کیش آمادگی طراحی و اجرای این ایده را 

به عنوان پایلوت کشوری دارد.
مظفــری با تأکید بر لزوم کم کردن فاصلــه بین آموزش عالی 
و آموزش وپــرورش در کیــش، مرکز نــوآوری را از جمله 
مجموعه هایی دانست که به ارتقای فضای دانش آموزی کمک 

خواهد کرد و در این میان با نام بردن از اعضای شورای راهبردی 
این مجموعه، تصریح کرد: تلاش و خواسته سازمان منطقه آزاد 
کیش بر این اســت که در این مرکز و شرکت های دانش بنیان، 

آموزش های عمومی داده شود.
مظفری افزود: باید از بحث های مقدماتی و سخت افزاری مدارس 

عبور کرد و به فکر ارتقای مباحث و شاخص های کیفی باشیم.
وی با اشــاره به نقش آموزش در توسعه کیش گفت: بر اساس 
سرانه های استاندارد و مطالعاتی شده، زمین موردنیاز به صورت 
99ساله برای واگذاری با کاربری آموزشی در کیش پیش بینی شده 
اســت. مظفری همچنین برای میزبانی دائمی موزه های ملی و 

فرهنگی و فراهم آوردن امکانات لازم، اعلام آمادگی کرد.

همچنین مدیر فنی و عمران شهری معاونت عمرانی و زیربنایی 
ســازمان منطقه آزاد کیش در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
بهترین فرصت همراه با منعطف ترین راه حل های ممکن امروز در 

سازمان برای ارتقا و بهبود نظام آموزشی در کیش وجود دارد.
سعید پورزادی اضافه کرد: در مسیر تحقق سیاست ها تلاش های 

زیادی برای عملیاتی شدن ساخت این مدارس شده است.
وی افزود: از برنامه های عمرانی سازمان برای توسعه فضاهای 
آموزشی نوسازی مدرسه هاجر در منطقه میرمهنا است که بالای 
30 سال قدمت دارد، زمین این مدرسه با متراژ ٤000 مترمربع 
تحویل سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور شده و 
تخریب بنا از هفته آینده توسط شرکت عمران، آب و خدمات 

کیش آغاز خواهد شــد. وی یادآور شد: این مدرسه در مقطع 
دبستان جز مدارس سبز و بر اساس فناوری های نوین بهینه سازی 
انرژی طراحی خواهد شد. فضای سبز با رویکرد آموزش سبز، 
آشنایی دانش آموزان با محیط زیست، آب و حفاظت از زمین با 
آزمایشگاه ها و کتب در اختیار از ویژگی این مدارس خواهد بود.

مدیر فنی و عمران شهری معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد کیش ادامه داد  در کنار این مدرسه، زمینی به مساحت 
3 هزار مترمربع برای ساخت مدرسه دوازده کلاسه در هفته آتی 
در شــهرک میرمهنا تحویل خیری که توسط امام جمعه کیش 

معرفی شده، خواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین دو قطعه زمین هرکدام به مساحت ٤ هزار 
و 335 مترمربع در فاز 7 شــهرک صدف برای ساخت دو باب 
مدرسه دیگر به آموزش وپرورش کیش در حال تحویل است،که 
بعد از ساخت مدارسی که بافت فرسوده دارند به این مکان جدید 

منتقل می شوند.
پورزادی افزود: مدرسه  18 کلاسه، در منطقه نوبنیاد در زمینی به 
مساحت 5300 مترمربع تماماً توسط سازمان منطقه آزاد کیش 
و با همت شرکت عمران و آب و خدمات ساخته خواهد شد و 

پیمانکار ساخت مدرسه در مرحله تجهیز کارگاه است.
مدیر فنی و عمران شهری معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد کیش تصریح کرد: با ســاخت این تعداد مدرســه، 
شاخص فضای آموزشی مدارس کیش به شاخص های بین المللی 

فضای آموزشی نزدیک می شود.
وی در پایان گفت: با موافقت مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
یک قطعه زمین به مساحت 1500 مترمربع جهت ساخت مجتمع 
آموزش استثنایی در منطقه میرمهنا کیش به آموزش وپرورش 

اختصاص خواهد یافت. 

عملیات اجرایی ساخت ۶ مدرسه در جزیره کیش آغاز می شود

حجت الاسلام آزادی، از برگزاری 
ســوگواره یاس نبوی در آستان 
مبارک ۳۶ امامزاده و بقعه شاخص 
و  بومی  مبلغ   ٤۶ باحضور  استان 

اعزامی خبر داد.
حجت الاسلام » مصطفی آزادی «، 
معاون فرهنگــی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان هرمزگان در گفتگو 
با  شبستان در بندرعباس با اشاره به 

آغاز ویژه  برنامه های سوگواره یاس 
نبوی در آستان مقدس امامزادگان و 
بقاع متبرکه شاخص استان هرمزگان، 
اظهار کرد: این برنامه ها تا عصر روز 
نهم بهمن مصادف با سالروز شهادت 
پیدا  ادامه  زهرا)س(  فاطمه  حضرت 

خواهد کرد.
وی افزود: مراســم ســوگواره یاس 
شــهادت حضرت  روز  در  نبــوی 

فاطمه زهرا)س( با حضور دستجات 
عزاداری در آستان مقدس امامزادگان 
و بقاع شاخص اســتان هرمزگان و 
همچنین عصر روز شهادت هم ویژه 
برنامه »رهروان یــاس نبوی« را با 
برگزار خواهد  بانوان عزادار  حضور 

شد.
معــاون فرهنگــی اداره کل اوقاف 
و امــور خیریــه اســتان هرمزگان 

یادآورشــد: اقامه نماز جماعت ظهر 
روز شــهادت، قرائت خطبه فدکیه و 
اطعام  زهــرا)س(،  حضرت  زیارت 
عزاداران در بقاع متبرکه شــاخص، 
با قران کریم،  برگزاری محافل انس 
برپایی خیمه های معرفت و... از جمله 
برگزاری  در  متبرکه  بقاع  برنامه های 

سوگواره یاس نبوی خواهد بود.
وی سپس با اشــاره به نهایی شدن 
حضور 10 مبلغ اعزامی از قم گفت: 
3۶ مبلغ بومی نیز 10 مبلغ اعزامی در 
ایام فاطمیه در بقاع متبرکه شاخص 

استان حضور خواهند داشت.

معاون  فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان خبرداد
برگزاری سوگواره یاس نبوی در۳۶ بقعه متبرکه هرمزگان 

روستای بخش سندرک شد.رودخانه ها و قطعــی راه ارتباطی ٤۶ بارش باران در هرمزگان موجب طغیان 

به گزارش مهر، بخشــدار سندرک گفت: 
این بارندگی به تأسیسات آب آشامیدنی 
10 روســتا که در مسیر رودخانه ها قرار 
دارد خسارت زده است.روستاهای بخش 
ســندرک 1٢ هــزار و ٢۶7 نفر جمعیت 

دارد.

بخشدار سندرک خبر داد 
قطع راه ارتباطی ٤۶ روستای بخش سندرک

           آگهی ابلاغ اخطار 
بدینوســیله به محمد امین  پژوهش فر نام پدر :احمد تاریخ تولد: 1360/3/12 شــماره ملی:3391647957  شــماره 
شناســنامه: 437 به نشــانی: بندرعباس نرسیده به یادبود مبایل پژوهش کد پســتی7913815465 در رابطه با پرونده 
اجرایــی کلاســه 9700149 له محمود کریم پورعلیه محمد امین پژوهش که برابر گــزارش مورخ98/10/10  مامور 

پست آدرس مورد شناسایی واقع نگردیده ابلاغ میشود :به موجب دادنامه شماره9809977611000901 مورخ98/5/31  
صادره از شــعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی بندرعباس و دادنامه شــماره9809977615601146 صادره از شــعبه اول 

دادگاه تجدید نظر استان هرمزگان مبلغ لازم الاجرا پرونده از مبلغ500/000/000 ریال به مبلغ200/000/000 ریال کاهش یافت.98/1742 م الف

          مریم چمنی
  رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

آگهی مزایده عمومی  مرحله دوم 
بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام به واگذاری 1 واحد تجاری در 
طبقه همکف به همراه ۴ واحد پارکینگ در طبقه اول و 1 واحد اداری در طبقه دوم از موقوفه عبدالرحیم گله داری واقع در بندرعباس، 

کوی 22 بهمن، بلوار شهدای محراب، جنب قنادی ایمان نماید.

* کلیه مبالغ فوق مربوط به فروش نقدی می باشــد و در صورت ارائه پیشــنهاد خرید اقســاطی از جانب متقاضی به تناسب مبلغ و اقساط 
باقیمانده بهای کارشناسی افزایش خواهد یافت. 

* کلیــه هزینه های مربــوط به نقل و انتقــال واحدها به عهده خریداران می باشــد. * متقاضیــان جهت ارائه فیــش واریزی ضمانت 
نامه به منظور شــرکت در مزایــده واحد مورد تقاضا و دریافت پاکت مربوط به ارائه مبلغ پیشــنهادی و رویت نقشــه ها و بازدید از محل 
احــداث پروژه مــی توانند حداکثر ظــرف مدت 10 روز پس از تاریخ نشــر آگهــی به دفتر بنیاد توســعه و عمران موقوفات اســتان 
هرمــزگان واقع در بلوار امام خمینی )ره( روبروی بیمارســتان کودکان، پاســاژ نخل، طبقــه اول، واحد اداریA 1  طی ســاعات اداری 
 مراجعــه نمایند.) تلفن تمــاس: 8-3366۴637-076(  تاریخ بازگشــایی پــاکات 11 روز پس از تاریخ درج آگهی می باشــد. ضمناً
 لازم به ذکر اســت این بنیاد در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار اســت، همچنین  پرداخت هزینه نشر آگهی وکارشناسی به عهده برنده 
مزایده خواهد بود. * چنانچه برنده مزایده که از سمت بنیاد معرفی میشود ظرف مدت حداکثر 10 روز حاضر به عقد قرارداد واگذاری نشود، 
بنیاد مختار به ضبط مبلغ ضمانت نامه شــرکت در مزایده وی و معرفی نفر دوم به عنوان برنده مزایده خواهد بود، این قاعده برای نفر دوم 

برنده شده در مزایده نیز صادق است.
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سند مالکیت وکارت شناسایی خودرو سواری هیوندای النترا پلاک 13238 قشم کرایه  
مالکیت اینجانب سلیمان وهبی باب سنگی شماره شاسی خودرو    KMhDG41c7eU827454  شماره موتور G4FGDU665674  مدل 2014 رنگ سفید 

) نوار زرد باشطرنجی ( مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودینوبتدوم

  
                                                                دادنامه

پرونده کلاســه  9809987616400239شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
9809977616400300شاکی :ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (به نشانی استان تهران- شهرستان تهران- شهر 
تهران- خالد -اسلامبولی- کوچه- 17 ستاد -اجرایی -فرمان امام) ره( با نمایندگی آقای   محمد یار احمدی فرزند 
محد حســین اتهام :شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی گردشکار:بتاریخ98/10/21 پرونده 
کلاسه239 98099876164000تحت نظر است دادگاه به تصدی امضا کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد 
از نمایندگی محترم ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/371464/ نمورخه 
98/10/15  گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 

صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد 
یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید قرار سرپرستی در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندر کنگ میدان لنج پشت 
کوچه ریحانه 5 به مساحت 3547/89 مترمربع که حسب گزارش ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره (هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک 
بایر بلاصاحب معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سود جو میباشد باعنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده از 
جمله پاسخ شماره 97/187 مورخه98/7/16 کارشناس امورثبتی اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه که متضمن این مطلب است که ملک مذکور بایر 
و فاقد سابقه ثبتی می باشد لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به 
تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن 
شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی 
نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره (استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد 
بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی 
خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرراست  دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام) ره (نمایندگی 

هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ ماید. 
رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان 

روح الله اعظمی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 



   

بندر خمیر بــا توجه به دارا بودن اقتصاد دریا 
محــور همواره با بنــادر و جزایر اطراف خود 
مناســبات تجاری و اقتصادی داشــته و این 
مناسبات  به  زمان،  بستر  در  تجاری  مناسبات 

فرهنگی و اجتماعی نیز منجر می گردید.
 در بین بنادر و جزایــر خلیج فارس، بندر خمیر 
بیشــترین ارتباط را با جزیره قشم و بنادر متعدد 
این جزیره داشــته است. با مصاحبه های صورت 
گرفته بــا دریانوردان بندر خمیر و جزیره قشــم 
مشــخص گردید که از گذشــته های بسیار دور 
حمل نقــل کالا و مواد غذایــی از بندر خمیر به 
جزیره قشــم صورت می گرفته است و بالعکس. 
اگر نگاهی به فاصله بندر خمیر تا بندرلافت، بندر 
گوران، گورزین، طبل و دیگر سواحل جزیره قشم 
داشته باشیم، به خوبی مشخص می گردد که فاصله 
بین این مکان ها بســیار اندک اســت و در زمان 
جزر آب نیز این فاصله ها بســیار کمتر می گردد. 
حتی اقلیم و پوشــش گیاهی بندرخمیر نیز بسیار 
مشــابه با اقلیم و پوشش گیاهی بندرلافت و بندر 
گوران اســت. وجود جنگل های حرا و خورهای 
بین این جنگل ها در بندرخمیر شباهت زیادی به 
وجود خورها و جنگل های حرا در بندر لافت و 
گوران دارد. جزر و مد دریــا و مقدار جزر و مد 
و جنس خاک این ســه مکان که جنگل های حرا 
 بیشترین رشد در آن مکان ها دارد، نیز شبیه به هم 
می باشد. مهاجرت های زیادی از بندر خمیر و به 
جزیره قشم و یا از بنادر جزیره قشم به بندر خمیر 
صورت گرفته است. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شورای اسلامی شهر بندر خمیر و شهردار 
دانش دوســت و پر تلاش این شهر جناب آقای 
مهندس جواد محمودی به رشته تحریر در می آید، 
در نظیر دارد به مناســبات اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی بندر خمیر با جزیره قشــم در بستر زمان 

پرداخته و نشــان دهد که نزدیکی جزیره قشم به 
بندر خمیر باعث ارتباط دایمی بین این بندر و این 

جزیره در بستر تاریخ بوده است.
شهرســتان بندر خمیر نزدیکتریــن پیوند را بین 
جزیره قشــم با خشکی و مســیرهای مواصلاتی 
داخــل کشــور را ایجاد مــی کند. بنــدر پل در 
شهرســتان بندر خمیر و در فاصلــه اندک تا بندر 
خمیر کمترین فاصله را بــا بندر لافت در جزیره 
قشــم دارد و پل خلیج فــارس هم بر روی همین 
مسیر در حال احداث هست. در حال حاضر هم به 
وســیله لندگرافت ها، ماشین های سواری و حمل 
بار از بندر پهل به بندر لافت حمل می گردند. در 
بیشتر ایام سال تردد پر حجم با استفاده از لندینگ 
کرافت ها ادامه دارد و این امر نشــان می دهد که 
در گذشته هم مســیر بسیاری از لشکرکشی ها از 
خاک اصلی به جزیره قشــم که از جزایر باستانی 
و تاریخی ایران اســت، از همین مسیر بوده است 
و بنا بر شــواهدی لشکرکشی سپاهیان ایران برای 
بیرون راندن پرتغالی ها از جزیره قشــم از همین 
مسیر صورت گرفته اســت. بنابراین بندر خمیر و 
شهرستان بندر خمیر یک موقعیت استراتژیک در 
بستر زمان داشته اســت. با وجود این دریانوردان 
و لنج داران بندرخمیری همــواره با بنادر جزیره 
قشــم مراودات تجاری و داد و ستد کالا داشتند. 
حمل تره بار، ســبزیجات، کپسول گاز، خرما، دام 
زنده، گندم، جو و غیره همــواره از بندر خمیر به 
جزیره قشم وجود داشــته است و از جزیره قشم 
هم اقلامی به بندر خمیر حمل می شده است. این 
مباحث مربوط به زمانی اســت که لنج ها بادبانی 
بــوده و بعدا موتوری شــدند و از قایق ها نیز در 
حمل بارهای کوچک استفاده می شد. در آن زمان 
هنوز جزیره قشــم، منطقه آزاد نشده بود و نقش 
گردشگری آن بسیار کمرنگ بود. حتی لنج داران 
بندر خمیر لنج های خود را برای تعمیر به جداف 
بندرگوران در جزیره قشم می بردند. با وجود این 
مراودات تجاری بین بنادر جزیره قشم که نزدیک 
به بنــدر خمیر بودند، امتداد داشــت. اما با توجه 
بــه دوری برخی از بنادر جزیره قشــم نظیر بندر 
درگهان، بخش جنوبی جزیره قشــم، بندر قشم و 
حتی بندر باســعیدو به بندر خمیر، مراودات بنادر 
نامبرده با بندر خمیر بســیار اندک بوده است. در 

زمینه مهاجرت ها و مســایل اجتماعی نیز روال 
بدیــن صورت بود. مهاجرت مــردم بندرخمیر به 
بندر گوران، بندر لافت، طبل و گورزین و بالعکس 
بیشتر از مهاجرت مردم بندر خمیر به بندر درگهان 
و بندر قشم بوده است و این امر بیشتر تحت تاثیر 
نزدیکی و دوری مکان های دریایی به همدیگر در 

بستر تاریخ نی باشد.
زمانی که جزیره قشــم منطقه آزاد گردید و بیشتر 
اماکن تجاری در بندر قشم و بندر درگهان مستقر 
گردیدند، منافع زیادی از منطقه آزاد شدن جزیره 
قشــم عاید بندر خمیر نگردید. زیــرا بندر خمیر 
بیشــتر در مجاورت بنادر گوران و لافت بود که 
اقتصاد آن ها از صید و صیادی نشات می گرفت و 
مراکز تجاری در آن ها رشد نیافت، به همین دلیل 
نیز بندر خمیر روابط اجتماعی خود را که در بستر 
زمان بوجود آمده بــود، با بنادر مجاور در جزیره 
قشــم حفظ نمود و لنــج داران و قایق داران بندر 
خمیری همانند گذشته کالاهایی را به بنادر جزیره 
قشــم حمل نموده و منافعی هم برای آن داشت و 
در برخی مــوارد کالاهای لوکس که در بازارهای 
جزیره قشم و حتی در فروشگاه های بنادری نطیر 
بندر لافت وجود داشت، برای خانواده و نزدیکان 
خــود خریداری می کردند و گاها کالاهای لوکس 
و خارجی در مقیاس انــدک به بندر خمیر آورده 
 که در فروشــگاه هــای بندر خمیر نیــز فروخته
 می شد. اما بتدریج جزیره قشم از نظر گردشگری 
و تجاری رشد دو چندان نمود و تنها میسر نزدیک 
که گردشــگران و مســافران می توانستند از آن 
وارد جزیره قشــم گردند از بندر پل در شهرستان 
بندر خمیر بود که این امر می توانســت بر اقتصاد 
شهرستان خمیر و بندر خمیر تاثیر گذار باشد. در 
طول ســال و به ویژه در ایام نوروز حجم زیادی 
از جمعیت گردشــکران و مسافران نوروزی وارد 
جزیره قشم می گردند و برخی از این گردشگران 
از طریق بندر عباس و شناورها وارد جزیره قشم 
می گردند. اما از آن جایی که جزیره قشم یکی از 
جزایر بزرگ خلیج فارس اســت و طول آن 1٢0 
کیلومتر می باشد و آثار تاریخی و گردشگری آن 
در سراسر جزیره پراکنده می باشد، لذا گردشگران 
و مســافران نوروزی ترجیح می دهند با ماشــین 
شــخصی وارد این جزیره شــده و با ماشین خود 

سراســر جزیره را بگردند. بنابراین می بایست از 
شهرستان خمیر به جزیره قشم بروند. در بسیاری 
از موارد نیز از مسیر لارستان به بندرلنگه و سپس 
بندر خمیر و پهل به جزیره قشــم رفته و مســیر 
برگشتشــان هم از همین مسیر می باشد. به همین 
دلیل نیز با بندر خمیر بیشــتر آشنا شده و معمولا 
هم برخی از خریدهــای خوراکی خود را از بندر 
خمیر انجام داده و از مکان های گردشــگری بندر 
 خمیر به ویژه از تالاب خــور خوران هم بازدید

 می کننــد. اجناس خارجی هــم در بندر خمیر 
تا حدودی ارزان اســت و مــی توانند از این بندر 
خریدهای خود را انجام دهند. لذا منطقه آزاد شدن 
جزیره قشم تا حدودی بر اقتصاد بندر خمیر تاثیر 
هم گذاشــته است. همچنین ماشــین های بزرگ 
حمل کالا و به ویژه مصالح ســاختمانی و تره بار 
نیز از طریق شهرســتان بندرخمیر و بندر پل و از 
طریق لندینگ کرافت ها که صاحبان برخی از آن 
ها افراد بندر خمیری هستند، وارد جزیره قشم می 
گردند و همین هم تا حدودی بر اقتصاد بندر خمیر 
تاثیر گذاشته اســت. اما به تدریج از حمل و نقل 
کالا از طریق لنج هــا و قایق ها از بندر خمیر به 
جزیره قشم کاسته شــده و این اقتصاد خرده پا و 
ســنتی که وســیله امرار معاش برخی از لنج های 
کوچک و قایق های بندر خمیری بوده، به تدریج 

کم رنگ گردیده اســت. اما روابط اجتماعی که در 
بســتر زمان در اثر ازدواج ها و مهاجرت ها بین 
بندر خمیر و جزیره قشــم وجود داشته، هنوز هم 
تا حدودی وجــود دارد. روابط فرهنگی و این که 
برخی از افراد خمیری در جزیره قشم و برخی از 
جزیره قشــمی ها در بندرخمیر و مناطق اطراف 
تحصیل می کردند، در بســتر زمان کم رنگ شده 
اســت، ولی همچنان به صورت اندک وجود دارد. 
به ویژه این کــه در حال حاضر بندر خمیر دارای 
مراکز دانشگاهی است که این مراکز دانشگاهی به 
بندر لافت، گوران و بخش حرا نزدیک می باشد. 
هر چند جزیره قشم دارای مراکز دانشگاهی زیادی 
می باشد، اما این مراکز در خود شهر قشم متمرکز 
بوده و با برخی از روســتاهای قشم فاصله زیادی 
دارنــد. در مجموع در حال حاضر هم مناســبات 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که در بســتر زمان 
بین بندر خمیر و جزیره قشــم به وجود آمده بود، 
وجود دارد و این مناسبات با احداث و کامل شدن 
پل خلیج فارس، بیشتر هم می گردد و چون بندر 
خمیر و جزیره قشم گردشگر پذیر هم هستند، می 
توانند در این زمینه همکاریهای بیشتری هم داشته 
باشند و مکمل همدیگر در امر گردشگری دریایی 

باشند.    
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مقاله

  فروردین:
اهل بزرگ نمايی مشکلات هستيد و به جای فکر به آينده، 
دائم به اشتباه های گذشــته خود فکر می  کنيد، اين رويکرد 
جلوی پيشرفته شــما را گرفته و دستاورد چشمگيری در 
زندگی نداريد، در نتيجه از امروز به جای غم و غصه خوردن برای اشتباهات 
گذشــته، به فکر آينده باشيد و لحظه ای دست از تلاش برنداريد. اهميتی به 
دخل و خرج تان نمی دهيد و اختيار حساب و کتاب های تان از دست شما خارج 
شده است، قبل از اينکه اين وضعيت شما را گرفتار مخمصه مالی کند، عنان 
خرج های زندگی را در اختيــار بگيريد و ولخرجی را کنار بگذاريد. امروز 
دوستان و اطرافيان، شما را به مهمانی دعوت می کنند، اين دعوت را با کمال ميل 
قبول کنيد و مطمئن باشيد بيشتر از چيزی که فکرش را بکنيد به شما خوش 

خواهد گذشت.
  اردیبهشت:

امروز صبح با انرژی و نشاط بيشتری نسبت به هميشه از 
خواب بلند  شــده ايد، اين انرژی را به فال نيک بگيريد و با 
سرعت بيشتری مشغول انجام کارهای عقب افتاده شويد. به 
لحاظ مالی روز خوبی را شروع کرده ايد و امروز از جايی که اصلًا فکرش را 
نمی کرديد، پول خوبی به دست شما خواهد رسيد، تمام اين پول را خرج نکنيد 

و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذاريد.
    خرداد:

به همسر يا عشــق زندگی تان قول داده ايد که امروز با هم 
بيرون برويد و گشتی در بازار بزنيد، به اين وعده وفا کنيد 
و لحظه های شــادی را پشت سر بگذاريد. يکی از اعضای 
خانواده به شما قول پرداخت پولی را داده است، امروز اين 
فرد به قول خود عمل می کند و اوضاع مالی تان روبه راه می شود. علاقه داريد به 
زندگی ديگران سرک بکشيد، اما قبل از اينکه اين روحيه شما را به فردی منفور 

تبديل کند، فضولی را کنار بگذاريد و از امروز سرتان به کار خودتان باشد. 
    تير:

انسان ولخرجی هستيد و راه و رسم پس انداز را نمی دانيد، 
امروز زمان خوبی اســت که ولخرجی را کنار بگذاريد و 
از اکنون به بعد حساب  و کتاب دقيقی برای خرج های تان 
اعمال کنيد. امروز خبر بسيار فرخنده ای به دست شما می رسد و اين خبر زمينه 
شــادی شما و اعضای خانواده را فراهم می کند. اگر تاکنون عاشق نشده ايد، 
امروز روز عاشقی شما است و با فردی روبرو خواهيد شد و در اولين نگاه به 
ايشان دل می بازيد، اما در ابراز عشق زياده روی نکنيد و پس از آشنايی بيشتر 

از اين فرد، عشق تان را به ايشان برملا نماييد. 
  مرداد:

توجهی به ســلامتی خود نداريد و سبک زندگی ناسالم، 
سلامت شــما را به خطر انداخته است، قبل از اينکه ادامه 
اين رويکرد شما را گرفتار بستر بيماری کند، سبک زندگی 
سالمی در پيش بگيريد و بيشتر مواظب  سلامتی تان باشيد. مدتی پيش برای 
انجام کاری سرمايه گذاری کرده ايد و امروز از اين سرمايه گذاری سودی روانه 
حساب  بانکی  شما خواهد شد. انسان پرتلاشی هستيد و لحظه ای از تلاش 
و کوشــش دست بر نمی داريد، اين روحيه باعث شده تا حالی از دوستان و 
آشنايان نپرسيد و روزبه روز تنهاتر شويد، در نتيجه بهتر است در اولين فرصت 

سری به رفقای قديمی بزنيد و لحظه های شادی را در کنار هم تجربه کنيد.
شهریور:   

روز خوبی را شروع نکرده ايد و اگر شش دانگ حواس تان 
را جمع نکنيد، امروز متحمل ضرر مالی هنگفتی خواهيد 
شد. زبان تندی داريد و اطرافيان از گوشه و کنايه های شما 
در امان نيستند، اين رويکرد چيزی به غير از کناره گيری اطرافيان از شما به 
دنبال ندارد و از امروز تصميم بگيريد که زبان نيش دار و تند را کنار بگذاريد 
و با اطرافيان حرفی غير از محبت و دوستی نزنيد. امروز کارهای زيادی برای 
انجام دادن نداريد، اين وضعيت را غنيمت بدانيد و به انجام کارهای عقب مانده 

مشغول شويد.
 مهر:

امروز از جانب يکی از اعضای خانواده پولی به شما می رسد 
و نگرانی های مالی تان کاهش پيدا می کند. انسان خودخواهی 
هســتيد و علاقه ای به کمک به اطرافيان نداريد و ادامه اين 
رويکرد باعث خواهد شــد تا دوستان و آشنايان شــما را در رويارويی با 
مشــکلات تنها بگذارند. در نتيجه به خودتان قول بدهيد که از امروز به بعد، 
از هر فرصتی برای کمک به اطرافيان بهره بگيريد و دســت ياری به سمت 

دوست و آشنا دراز کنيد. 
آبان: 

به فکر سرمايه گذاری هستيد اما راه سودآوری پيدا نمی  کنيد، 
امروز زمان خوبی است که سرمايه  خود را به کار املاک و 
مستغلات اختصاص دهيد و مطمئن باشيد سود سرشاری از 
اين کار روانه جيب  شما خواهد شد. انسان خوش مشربی هستيد و اطرافيان را 
مانند آهنربا به خودتان جذب می کنيد، از اين روحيه برای پيشرفت در کارها 

کمک بگيريد و دستاوردهای جديدی را رقم بزنيد.
  آذر:

انســان عجول و بی ملاحظه ای هستيد و بدون فکر تصميم 
می گيريد، امروز با تصميم های عجولانه خود احتمال دارد 
که به کسی ضرر برسانيد، در نتيجه قبل از هرگونه تصميمی، 
کاملًا فکر کنيد و به خاطر داشــته باشيد که عجله کار شيطان است. خرج 
هنگفتی را در پيــش رو داريد و مقدار زيادی از اندوخته خود را بايد به اين 
خــرج اختصاص دهيد، اما غم به دل خود راه ندهيد چرا که جای خالی اين 
خرج در آينده پرُ خواهد شــد و مقدار اندوخته شما به سر جای اولش باز 

می گردد.
دی: 

انسان سخاوتمندی هستيد و دستی گشاده  داريد، اين روحيه 
را ادامه دهيد و مطمئن باشيد اطرافيان قدر سخاوتمندی های 
شما را خواهند دانست. پولی به کسی قرض داده ايد و مدتی 
است که خبری از اين پول نداريد، اما نگران نباشيد چرا که امروز اين پول به 

شما بازپرداخت می شود و نگرانی های مالی شما خاتمه می يابد.
  بهمن:

به سلامتی قصد خريد منزلی داريد، اما تکليف تان برای اين 
معامله با خودتان روشن نيستيد و مردد هستيد. امروز اين 
شک و ترديد را کنار بگذاريد و مطمئن باشيد با خريد اين 
منزل، نه تنها اندوخته های تان از بين نمی رود، بلکه اين معامله در دراز مدت 
سود چشمگيری نيز روانه حساب های بانکی شما خواهد کرد. انسان بد دلی 
هستيد و به همسر يا عشق زندگی تان شک داريد، فراموش نکنيد که شک، 
زمينه ساز جدايی است و در اولين فرصت احساس خود را با عشق زندگی تان 

درميان بگذاريد و چاره ای برای اين احساس پيدا کنيد.

اسفند: 
امروز رفيقی قديمی به ديدار شما می آيد و خاطره های خوش 
گذشــته را زنده خواهيد کرد. با مشکلی در زندگی روبرو 
شده ايد و اين مشکل خواب و خوراک را از شما گرفته است، 
امروز زمان خوبی است که اين مشکل را با همسر يا عشق زندگی تان درميان 
بگذاريد و در کنار هم اين مشکل را حل کنيد. ايده ای خلاقانه برای انجام کار 
هنری يا ادبی داريد، اما ايــن ايده را تاکنون اجاره نکرده ايد و از عواقب آن 
نگران هستيد، امروز زمان خوبی برای اجرای اين ايده است و با تمام توان به 

اين ايده جامه عمل بپوشانيد.
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  گزارش اختصاصی// اولین سالگرد افتتاح مجموعه 
بوکتاب با حضور تعدادی از مســئولین اســتان، 
مدیرعامل شــرکت توســعه محصولات فرهنگی 
ماه پیشــونی، رئیس هیئت مدیره شرکت  هنری 
ماه پیشــونی و مدیر مجموعــه بوکتاب و تعدادی 
از هنرمندان و فعالان هنری و فرهنگی اســتان و 
تعدادی از شهروندان با اجرای موسیقی ترانه و پارسا، 

قصه خوانی و اجرای گروه چیکو برگزار شد. 
  4۰ درصد از مــردم بندر عباس از وجود بوکتاب 

خبر ندارند
  مدیرعامل شرکت توسعه محصولات فرهنگی هنری شرکت 
دنیای ماه پیشــونی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار دریا 
گفت: هدف شرکت توسعه محصولات فرهنگی ماه پیشونی با 
برند بوکتاب، توسعه محصولات فرهنگی برای کل کشور است. 
از سال 139۶ که اولین فروشگاه بوکتاب در باغ کتاب تهران 
افتتاح شد در صدد توسعه ویترین برای مرکز استان های دیگر 
بودیم که دومین فروشگاه بوکتاب در بندرعباس افتتاح شده 
است. محمد مجری ســازان توسی اظهار کرد:فروشگاه های 
بوکتاب در بندرعباس و تهران وسعت خیلی زیادی دارند و 
در هیچ جای کشــور و حتی در خیلی از جاهای دنیا چنین 

فروشگاهی با این وسعت وجود ندارد.
  وی افزود: وجود چنین فروشگاه هایی، فرصت خیلی خوبی 
را در اختیار مردم شهر می گذارد تا با مراجعه به این مکان ها 
ضمن اســتفاده از کتاب و محصولات فرهنگی، در توسعه 
فرهنگ مطالعه و رشد و شکوفایی کودکانشان تاثیر بلندمدتی 

را داشته باشند.
  مدیرعامل شــرکت دنیای ماه پیشــونی اذعان داشت: از 

مجموعه های فرهنگی نباید انتظار بازدهی زودهنگام را داشت 
و در بلند مدت اســت که می شــود تاثیر این گونه مراکز را 
مشــاهده کرد. امیدوارم با اطلاع رسانی که به خانواده های 
این شهر می شــود و با مراجعه مردم به اینجا این مجموعه 
رونق بیشتری داشته باشد تا بتواند به توسعه فرهنگ این شهر 
کمک کند. توســی ادامه داد: هدف ما این نیست که بوکتاب 
فقط یک فروشگاه بزرگ باشد. ما تلاش می کنیم که ضمن 
جمع آوری و فروش محصولات فرهنگی با برگزاری کارگاه ها 
در زمینه هــای مختلف جاذبه هــای لازم را ایجاد کنیم.و با 
برنامه هایی نظیر برگزاری کارگاه ها مثل کارگاه قصه گویی، 
کارگاه های مهارت افزایی،کارگاه های بازی و...بتوانیم باعث 
جذب بچه ها به این مجموعه شــویم به طوریکه بچه ها با 
علاقه بسیار به مجموعه بوکتاب بیایند و این مکان را به عنوان 
فضایی برای گردشگری فرهنگی بدانند. چرا که شعار ما از 
روز اول افتتاح بوکتاب مکانی برای گردشگری فرهنگی بود 
و همچنین هدف ما توسعه بوکتاب در شهرهای مختلف کشور 

است.
  مدیرعامل شــرکت دنیای ماه پیشونی در خصوص آینده 
بوکتاب در بندرعباس گفت: با توجه به گزارشات دقیقی که از 
استقبال مردم بندرعباس درقسمت های بازی، تحریر، کتاب و 
قسمت های دیگر دارم، زمینه بسیار رو به توسعه ای را برای 
آینده بوکتاب در بندرعباس پیش بینی می کنم و تصور می کنم 
که اگر اطلاع رســانی کامل انجام شود استقبال بی نظیری از 
بوکتاب می شود.مطمئن هستم که تا کنون بیشتر از ٤0درصد 
مردم از وجود بوکتاب آگاهی ندارند،ممکن است اسم بوکتاب 

را شنیده باشند ولی نمی دانند بوکتاب چیست و کجاست.
  توســی ادامه داد: از خانواده هایی که با این مجموعه آشنا 
شــده اند، می شود انتظار داشــت که در ایام نوروز که شهر 
بندرعباس، گردشگران و مهمانان زیادی دارد،  وجود بوکتاب 
را به مهمانان اطلاع رســانی و از این مجموعه بازدید کنند.
مردمی که از شهرهای دیگر به این مجموعه می آیند با دیدن 
اینجا گرایش پیدا می کنند که در شــهر خودشان هم، چنین 
مجموعه ای را داشته باشند و همین امر زمینه توسعه بوکتاب 

را در بقیه شهرها فراهم می کند.
  وی اظهار کرد: از مسئولین هرمزگان، آموزش و پرورش و 
صداوسیما انتظار دارم که با اطلاع رسانی به مردم به مجموعه 
بوکتاب کمک معنوی کنند. آموزش و پرورش دانش آموزان 
را برای بازدید به این مجموعه بیاورد، زمانیکه دانش آموزان 
چنیــن مجموعه ای را بازدید کنند و چنین فضایی را ببینند، 
قطعا با خانواده هایشان هم به این مجموعه می آیند.آموزش 

و پرورش و صدا وسیما با معرفی این مجموعه در واقع مبلغ 
فرهنگ شده اند و هر کدام از ما با تبلیغ مکان های فرهنگی 

و مبلغ فرهنگ بودن تازه رسالت خود را انجام می دهیم.
  مدیرعامل شــرکت دنیای ماه پیشــونی در خصوص آثار 
مولفان، ناشران و نویسندگان استان گفت: سعی کردم آثار هر 
مولف، مترجم و ناشری که در بندرعباس است و حتی آنهایی 
که ساکن بندرعباس نیستند ولی آثارشان در بندعباس است 
را در مجموعه بوکتاب عرضه کنیم تا آثار این عزیزان توسط 

همشهریانشان دیده شود.
  توسی در پایان گفت: خوشــبختانه مردم بندرعباس اهل 
فرهنگ و دوســتدار کتاب هستند و نه تنها با دایر کردن این 
فروشگاه بلکه از سال های گذشته از استقبال باشکوه مردم از 
نمایشگاه کتاب به این موضوع پی برده بودیم. در واقع مردم 
بندرعباس به ما امید دادند که برای توسعه فروشگاه های کتاب 

تلاش کنیم از تمام این عزیزان تشکر و قدر دانی می کنم.
  خودمــان با غفلت و اطلاع نــدادن به مردم باعث 

محرومیت فرهنگی می شویم
  رئیس هیئت مدیره توســعه محصــولات فرهنگی هنری 
شرکت دنیای ماه پیشونی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار 
دریا گفت: فروشــگاه بوکتاب بندرعباس در حقیقت بهترین 
کتابفروشی ایران است، این حرف من نیست نظر کارشناسانی 
اســت که از این مجموعه بازدید کرده اند و معترف شده اند 
که این مجموعه از لحاظ تنوع محصولات، جامعیت کتاب و 
محصولات فرهنگی در حوزه کودک و نوجوان،از نظر زیبایی، 
دکور، تنوع در قفسه ها وامکان دسترسی آسان به محصولات 
با توجه به موضــوع بندی در چینش کتاب بی نظیر و نمونه 
است که این ها همه فرصت بی نظیری است که خوشبختانه 

در بندرعباس اتفاق افتاده است.
  محمدرضاتــوکل صدیقی اظهارکرد: هــدف ما این بود که 
ویتریــن کتاب مخصوصا کتاب کودک و نوجوان را که آینده 
سازان این کشور و جامعه هستند توسعه دهیم. معتقد بودیم 
و هســتیم که مردم به کالای فرهنگی نیاز دارند و ضرورت 
وجــود کتاب و کالای فرهنگی را برای آینده فرزندانشــان 
حس می کنند. دسترسی به کتاب در جامعه ما بسیار محدود 
و نامناسب است. باید ویترین در این حوزه توسعه پیدا کند و 
فروشگاه های بزرگی با انواع کتاب و محصولات فرهنگی با 

نیازهای گوناگون جامعه دایر شود.
وی ادامه داد: تجربه اول در باغ کتاب تهران انجام شــد که 
بخش کــودک و نوجوان باغ کتاب تهران را با فضای ٤هزار 
متر مجموعه بوکتاب اداره می کند و استقبال مردم از مجموعه 

بوکتاب باغ کتاب تهران بســیار خوب است. طبق آماری که 
باغ کتاب تهران گرفته است ۶9درصد از مراجعین به باغ کتاب 
اول از فروشگاه بوکتاب را بازدید می کنند و این نشان دهنده 
توجه جامعه به حوزه کتاب است.خوشــبختانه در بوکتاب 
بندرعباس نیز کتاب بیشترین مخاطب را داشته است و همین 

موضوع ما را بیش از پیش امیدوار کرده است.
  رئیس هیئت مدیره شرکت دنیای ماه پیشونی تاکید کرد: از 
روز اول به مسئولین استان از جمله استاندار هرمزگان گفتیم 
که ما نیازی به کمک مادی نداریم بلکه نیاز ما کمک معنوی 
از جمله اطلاع رســانی به مردم است.ما عمرمان را در کار 
اقتصاد و فرهنگ گذرانده ایم و کاملا آگاهی داریم که چگونه 
پدیده ای را که پایه گذاری کرده ایم را اداره و چرخه اقتصادی 
آن را مدیریت کنیم.الان مهم اطلاع رسانی به مردم و استقبال 
مردم از بوکتاب است، تا الان چندین گام برای اطلاع رسانی 
برداشته شده ولی اصلا کافی نیست. از صدا و سیما به شدت 
انتظار داریم که مردم را مطلع کنند و این اتفاق بزرگ فرهنگی 
را به گوش مردم برسانند.در شهر تهران حدود 500کتابفروشی 
وجود دارد ولی صداوسیمابه طور مرتب از شبکه های مختلف 

در باغ کتاب حضور و گزارش پخش می کند.
  وی ادامه داد: دائما اســم محرومیت فرهنگی را می آوریم.
محرومیت را چه کســی ایجاد می کند؟خودمان باغفلت و 
اطلاع ندادن به مردم باعث محرومیت فرهنگی می شویم و 
فرصت ها را در دسترس مردم قرار نمی دهیم. ازاینکه برای 
اطلاع رســانی از بوکتاب در آن حد مطلوب اطلاع رسانی 
نشده است گله مندم.وظیفه همه است که این مشعلی که روشن 

شده را نه تنها حفظ بلکه شعله ورتر کنند.
 از مســئولین انتظار دارم که مجموعه بوکتاب را 
به عنوان جاذبه فوق العاده فرهنگی کشور، به دنیا 

نشان دهند
   عضو هیئت مدیره شرکت توسعه محصولات فرهنگی هنری 
دنیای ماه پیشــونی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار دریا 
گفت: در ســال ۶9با مجموعه ای از ناشــران دور هم جمع 
شــدیم و با نگاه خاصی که به حوزه کتاب کودک داشــتیم 
توجه کردیم که متاسفانه ویترین کتاب در کشور برای کتاب 
کودک جایگاهی ندارد،با در نظر گرفتن این شــرایط درسال 
۶9شــروع به برگزاری نمایشگاه های مختلف در پارک ها 
و خیابان ها کردیــم و از جاذبه های بصری مانند چادرهای 
رنگی و فعالیت های جمعی اســتفاده کردیم که خوشبختانه 
برای مردم خیلی کار جدید و جذابی بودو به حدی رسید که 
بیش از هزار نمایشــگاه را در کشور برگزار ویک عدد قابل 

توجهی را هم کتاب عرضه کردیم.حتی در یکی از پروژه ها 
درهفته کتاب به طور همزمان در 100 شهر،  نمایشگاه برگزار 
کردیم که شــهر های بندر عباس، حاجی آباد، قشم و میناب 
در اســتان هرمزگان هم جز همان 100شهر برای برگزاری 

نمایشگاه بودند.
  محمدتقی حق بین ادامه داد:یکــی از خاطرات خوبی که 
در برگزاری نمایشگاه در استان هرمزگان داشتیم این بود که 
بچه هایی که از طرف مدرســه ها برای بازدید از نمایشگاه 
می آمدند در دست های خود یک،50تومانی یا100تومانی 
که در هوای شــرجی بندرعباس مچاله شده بود داشتند، این 
در حالیست که در آن زمان قیمت کتاب 5 تومان بودو دیدن 
ایــن منظره برایم خیلی جالب و جــذاب بود در صورتیکه 
چنین منظره هایی را در شــهرهای دیگر کمتر می دیدم وما 
در نمایشــگاه های برگزار شــده در بندر عباس از فروش 
قابل توجه و اســتقبال خوبی برخوردار بودیم. برگزاری این 
نمایشگاه ها تا یک زمانی جذابیت خود را از دست داد و ما 

باید به ویترین های ثابت می رسیدیم.
  وی ادامــه داد: بعد از همفکری با دوســتان به این نتیجه 
رســیدیم که شرکت ماه پیشونی با برند بوکتاب را تاسیس و 
ابر فروشــگاه ها را ایجاد کنیم و در مجموعه ای که امروزه با 
دوستانمان هستیم ۶1 درصد از کتاب کودک و نوجوان کشور 

را تولید و در کشور عرضه می کنیم.
  عضو هیئت مدیره شرکت دنیای ماه پیشونی تاکید کرد:اگر 
به این اصل که اساس کتابخوانی در کودکان است توجه کنیم، 
در دراز مدت می توانیم نســل های آینده کتابخوانی را در 
جامعه داشته باشیم.حالا که توان تولید بالا را در کشور داریم 
توان عرضه کتاب را هم با ایجاد ابر فروشگاه ها بالا ببریم تا 
حداقل 50 درصد کتاب تولیدی کودکان را به نمایش بگذاریم.
حق بین اظهار داشت:فروشگاه بوکتاب بندرعباس نه تنها در 
ایران بلکه در دنیا بی نظیر اســت، این را فردی می گوید که 
بیش از ۶0کشور دنیار را به منظور نمایشگاه کتاب و یادیدن 
فعالیــت های حوزه کتاب در واقع دیده اســت. همکاری و 
استقبال باشــکوه مردم شهرستان های این شهر در برگزاری 
نمایشگاه های کتاب ما را تشویق کرد که شعبه دوم بوکتاب را 

در شهر بندرعباس دایر کنیم.
  وی در آخر گفت:از مســئولین استان، صداوسیما و جامعه 
مطبوعات انتظار دارم که مجموعه بوکتاب را به عنوان یکی از 
جاذبه ها و پتانسیل های فوق العاده فرهنگی کشور، به استان 
هرمزگان، کشور و به کل دنیا نشان دهند و  افتخار کنند چنین 

مجموعه ای در استانشان وجود دارد.

  همه متعهد شویم که از مراکز فرهنگی حمایت کنیم
  نماینده مجلس شورای اسلامی شهرهای بندرعباس، قشم، 
ابوموســی، حاجی آباد و بندر خمیر درمراسم یک سالگی 
افتتاح بوکتاب گفت: خوشــحال و خرسندم که در این لحظه 
و ساعت در جشن یک ساله تاسیس این مجموعه فرهنگی 
بزرگ و بی نظیر در اســتان هرمزگان شرکت کردم. حدود 
دو ســال قبل که بازدیدی از باغ کتاب تهران و نشستی که با 
مدیران این مجموعه داشتم زمانی که موضوع ایجاد مجموعه 
فرهنگی مشــابه باغ کتاب در هرمزگان مطرح شــد بسیار 
خوشحال شــدم و یکی از آرزوهای دیرینه من این بود که 
شاهد چنین مجموعه ای در استان باشم و قول و تعهد دادم که 
در کنار مجموعه بوکتاب باشم که این اتفاق میمون و مبارک 

در استان بیفتد.
   احمد مرادی اظهارکرد: اثرات مثبت این اتفاق فرهنگی را 
در آینده می بینیم.وقتی بچه ها با سنین مختلف به مجموعه 
بوکتاب می آیند وکتاب های مختلف را می بینند و می خوانند 
این خود در شــکل گیری این عزیزان در آینده نقش بسیار 
خوبی دارد و خود یک تحول و اتفاق بسیار بزرگ فرهنگی 
اســت. همه متعهد شویم که از چنین مراکز فرهنگی که واقعا 
اثرگذار است وبه درد استان،کودکان استان و حتی خودمان 
هم می خورد حمایت کنیم. امیدوارم توفیق همراهی و حمایت 

به این مجموعه را داشته باشم.
  بوکتاب یکی از شاخص های بزرگ فرهنگی برای 

انتخاب پایتخت کتاب است
  مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان گفت: سابقه 
تاریخی و فرهنگی استان هرمزگان خیلی بیشتر از آن است 
که شنیده شده است.ما در غرب استان هرمزگان فقط در یک 

شــهر ٢5 کتابخانه شخصی داشــتیم و در شهر جناح هنوز 
کتابخانه ای شخصی با35هزار جلد کتاب وجود دارد و همین 
موضوعات به ما این جسارت و امکان را داد که با پنج شهر 
وارد عرصه انتخاب پایتخت کتاب شویم. وقتی پای انتخاب 
پایتخت کتاب می آید مجموعه هایی مثل بوکتاب می توانند 
کمک کنند که شاخص های فرهنگی ما برای انتخاب پایتخت 
کتاب خیلی بالا برود.یکی از شاخص های بزرگ فرهنگی 
که برای انتخاب پایتخت کتاب عنوان کردیم مجموعه بوکتاب 
بوده اســت.خیلی امیدواریم که شــهر بندرعباس به عنوان 
پایتخت کتاب کشور معرفی شــود وتمام تلاشمان را برای 

اینکه به هدفمان برسیم می کنیم.  
دکتر رضا زرکانی ادامه داد:کتاب در دین ما از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و افتخار ما این است که وقتی پیامبران ادیان 
مختلف معجزه های خودشــان را اعلام می کردند، پیامبر ما 
معجزه خود را کتاب می دانســت. در قرآن هم چندین بار به 
قلم و کتاب قسم خورده شده است و این خود نشان دهنده این 
اســت که کتاب در دین ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
وی اذعان داشــت :اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

هرمزگان دوست و همراه و حامی مجموعه بوکتاب است.
  نگاهمان به بوکتاب به عنوان یک کار فرهنگی ملی 

باشد
  مدیر مجموعه بوکتاب در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار 
دریا گفت: وقتی احساس رضایت مردم را از مجموعه بوکتاب 
می بینم خیلی خوشحال می شوم و از اینکه مردم بندر عباس 
همراه همیشــگی ما در این مجموعه هستند از این عزیزان 
کمال قدر دانی را دارم. فرشــید میرزایی اظهار کرد:در چنین 
روزی حضور پررنگ خبر نگاران و اصحاب رســانه برایم 
خیلی اهمیت داشت و دوست داشتم که از این برنامه استقبال 
و مجموعه بوکتاب را اطلاع رسانی کنند و با توجه به اینکه 
صداو سیما، رسما به این مراسم دعوت شده بود  انتظار داشتم 
که این اتفاق فرهنگی بزرگ را رسانه ای و عموم مردم را از 
وجود چنین مجموعه ای مطلع کند. وی ادامه داد: انتظارم از 
مســئولین و سازمان هایی که وظیفه شان کار فرهنگی است 
این اســت که به این مجموعــه ورود کنند و حامی و همراه 
بوکتاب باشند و نگاهشان به بوکتاب به عنوان یک مجموعه 
خصوصی نباشد بلکه به عنوان یک کار فرهنگی ملی به این 

مجموعه نگاه کنند.  
 فهیمه نبی پور
f_b_           @yahoo.com
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